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Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 18.07.2023 18:49 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.10.10 Mannschaft 10m Luftgewehr Herren I

1.10.10 Einzel 10m Luftgewehr Herren I

1.10.11 Mannschaft 10m Luftgewehr Damen I

1.10.11 Einzel 10m Luftgewehr Damen I

1.10.12 Einzel 10m Luftgewehr Herren II

1.10.13 Einzel 10m Luftgewehr Damen II

1.10.14 Mannschaft 10m Luftgewehr Herren III

1.10.14 Einzel 10m Luftgewehr Herren III

1.10.15 Mannschaft 10m Luftgewehr Damen III

1.10.15 Einzel 10m Luftgewehr Damen III

1.10.16 Mannschaft 10m Luftgewehr Herren IV

1.10.16 Einzel 10m Luftgewehr Herren IV

1.10.17 Einzel 10m Luftgewehr Damen IV

1.10.20 Mannschaft 10m Luftgewehr Schüler

1.10.20 Einzel 10m Luftgewehr Schüler

1.10.21 Einzel 10m Luftgewehr Schülerinnen

1.10.30 Mannschaft 10m Luftgewehr Jugend m

1.10.30 Einzel 10m Luftgewehr Jugend m

1.10.31 Einzel 10m Luftgewehr Jugend w

1.10.40 Mannschaft 10m Luftgewehr Junioren I

1.10.40 Einzel 10m Luftgewehr Junioren I

1.10.41 Mannschaft 10m Luftgewehr Juniorinnen I 

1.10.41 Einzel 10m Luftgewehr Juniorinnen I 

1.10.42 Einzel 10m Luftgewehr Junioren II

1.10.43 Einzel 10m Luftgewehr Juniorinnen II

1.10.90 Einzel 10m Luftgewehr SH2/AB2 m/w mit Hilfsm.

1.10.92 Einzel 10m Luftgewehr SH1/AB1 m ohne Hilfsm.

1.10.93 Einzel 10m Luftgewehr SH1/AB1 w ohne Hilfsm.



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

10m Luftgewehr Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1214,2
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  28003 SB Freiheit 1220,7 Ringen
Neuer LM Rekord

2231 Meissner, Sören 409,4
2234 Evertz, Stephan 408,7
2230 Wonigeit, Maik 402,6

2  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 1189,4 Ringen

1811 Losch, Carsten 402,0
1806 Lampe, Ralph 398,4
1812 Schnelle, Philipp 389,0

3  15005 SSG VHS 1188,0 Ringen

1331 Michelmann, Oliver 404,7
1333 Freude, Jan 394,8
1332 Hasan, Ali 388,5

4  11034 SV Triangel 1 1184,5 Ringen

1062 Speer, Cedric 404,0
1069 Üsseler, Heinrich 397,8
1071 Mende, Adrian 382,7

5  05038 SV Jeversen I 1183,2 Ringen

571 Fischer, Maximilian 400,6
558 Schrader, Louis 400,1
557 Kehl, Benjamin 382,5

6  03041 SC 69 Rüningen I 1182,6 Ringen

232 Krah, Thomas 400,3
233 Zierz, Christian 397,5
230 Hartl, Bernhard 384,8

7  29052 SV Telgte 1166,6 Ringen

2331 Dieshel, Dominik Pascal 414,8
2316 Busse, Fabian 377,2
2315 Becker, Sebastian 374,6



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.10

8  14009 SV Coppenbrügge I 1163,9 Ringen

1252 Berg, Sven-Cedric 392,7
1251 Bruns, Dominick 385,7
1250 Stoffregen, Jan 385,5

9  16001 SSV Barlissen I 1162,9 Ringen

1544 Koch, Marcel 404,0
1546 Faßmann, Marcel 395,4
1545 Koch, Patrick 363,5

10  20008 SGi Gr. Oesingen 1 1129,9 Ringen

1905 Brandt, Sven 384,7
1914 Dietrich, Dominik 374,7
1913 Dietrich, Dennis 370,5

11  03009 BSG 1545 LG 1 805,4 Ringen

183 Stautmeister, Christian 407,2
181 Kötz, Simon 398,2
180 Feldhaus, Holger 0,0

12  05004 SGm Altenhagen I 377,5 Ringen

454 Schmidt, André 377,5
456 Wolf, Heiko-Alexander 0,0
457 Potratz, Christian 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
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Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.10

10m Luftgewehr Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 415,1
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2331 Dieshel, Dominik Pascal  29052 SV Telgte 103,8 103,7 103,5 103,8 414,8

2 2231 Meissner, Sören  28003 SB Freiheit 100,1 102,3 102,7 104,3 409,4

3 183 Stautmeister, Christian  03009 BSG 1545 LG 1 100,7 100,1 104,6 101,8 407,2

4 1331 Michelmann, Oliver  15005 SSG VHS 98,9 101,8 102,4 101,6 404,7

5 1544 Koch, Marcel  16001 SSV Barlissen I 102,9 99,0 100,7 101,4 404,0

6 706 Gummert, René  06020 SSGem Deister 100,4 100,8 100,7 101,6 403,5

7 2999 Lacher, Steven  40019 SGes Wolfsburg 99,2 103,0 102,0 98,9 403,1

8 2230 Wonigeit, Maik  28003 SB Freiheit 99,7 99,8 102,2 100,9 402,6

9 1394 Seybert, Stefan  15014 SGes Empelde 101,5 100,4 97,5 102,1 401,5
10 571 Fischer, Maximilian  05038 SV Jeversen I 99,5 99,8 101,6 99,7 400,6
11 688 Weinmeister, Lukas  06011 SV Kirchdorf 99,8 97,5 102,2 100,7 400,2
12 558 Schrader, Louis  05038 SV Jeversen I 99,0 102,3 100,9 97,9 400,1
13 2191 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 101,3 97,2 98,8 101,0 398,3
14 181 Kötz, Simon  03009 BSG 1545 LG 1 100,5 99,6 97,1 101,0 398,2
15 1069 Üsseler, Heinrich  11034 SV Triangel 1 97,0 100,3 101,8 98,7 397,8
16 1189 Ebner, Philipp  13052 SV Roringen e.V. 98,2 102,8 97,7 98,2 396,9
17 1546 Faßmann, Marcel  16001 SSV Barlissen I 99,5 97,6 100,1 98,2 395,4
18 1333 Freude, Jan  15005 SSG VHS 97,8 100,4 98,1 98,5 394,8
19 197 Münch, Sebastian  03016 Freischütz Rautheim II 101,1 97,3 97,4 98,6 394,4
20 1348 Fischer, Steffen  15010 SGes Letter 96,5 100,1 96,8 100,7 394,1
21 1210 Kispert, Sven-Florian  13056 SV Settmarshausen e.V. 96,9 100,0 97,7 99,0 393,6
22 1209 Hartmann, Leon  13056 SV Settmarshausen e.V. 96,1 96,5 100,7 99,8 393,1
23 1252 Berg, Sven-Cedric  14009 SV Coppenbrügge I 98,5 95,6 101,1 97,5 392,7
24 1884 Schulze, Steffen  20005 SGes Emmen 99,4 96,3 98,8 98,0 392,5
25 865 Peters, Jan Heinrich  09032 SV Hademstorf III 100,5 94,8 94,7 101,3 391,3
26 704 Oberheide, Thomas  06020 SSGem Deister 94,2 101,6 97,1 98,0 390,9
27 1448 Schmitz, Stefan Dr.  15030 JSGes Kleefeld 97,1 95,4 98,4 99,7 390,6
28 368 Kerber, Thorsten  04035 SGes Sehnde 97,6 95,6 98,7 98,2 390,1
29 2030 Weigel, Danny  24018 SV Havelse 98,2 96,6 100,4 94,9 390,1
30 2464 Warnecke, Marcel  32028 SV Krainhagen I 99,5 95,6 96,4 98,4 389,9
31 1346 Bobbert, Lukas  15010 SGes Letter 95,8 98,2 95,3 99,8 389,1
32 1812 Schnelle, Philipp  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 98,0 98,3 96,8 95,9 389,0
33 770 Zipsner, Falko  07026 JKL Springe 93,8 99,1 95,4 100,2 388,5
34 1332 Hasan, Ali  15005 SSG VHS 96,2 100,9 94,8 96,6 388,5
35 1248 Lange, Patrick  14009 SV Coppenbrügge 98,9 96,0 94,1 98,0 387,0
36 790 Kappei, Mirko  08003 SV Dassel e.V. 95,1 98,7 96,8 95,6 386,2
37 390 Brandes, Keven  04042 SV Uetze 98,7 96,6 95,2 95,4 385,9
38 1251 Bruns, Dominick  14009 SV Coppenbrügge I 98,6 94,7 95,1 97,3 385,7
39 1527 Bader, Eike Christian  15056 SGes Wilhelm Tell 96,8 96,9 96,8 95,2 385,7
40 1250 Stoffregen, Jan  14009 SV Coppenbrügge I 95,1 93,6 99,4 97,4 385,5
41 2804 Hochreiter, Robin  38007 SV Elze 94,5 93,8 96,7 100,4 385,4
42 230 Hartl, Bernhard  03041 SC 69 Rüningen I 96,7 94,3 96,0 97,8 384,8
43 1905 Brandt, Sven  20008 SGi Gr. Oesingen 1 98,2 96,0 97,6 92,9 384,7
44 375 Hasberg, Hartmut  04039 SV Schwüblingsen 96,1 98,5 95,3 94,2 384,1
45 760 von Jutrzenka, Niklas  07024 KKSV Schulenburg 94,7 95,5 95,1 98,6 383,9
46 216 Hagemann, Ole  03035 KKS Mascherode 99,4 93,0 95,4 95,7 383,5
47 961 Korek, Janosch  10012 SchV Horrido Heckenbeck 96,7 90,8 94,8 96,3 378,6
48 1266 Freyer, Benedikt  14019 Gilde Hameln 93,1 97,3 93,0 94,2 377,6
49 454 Schmidt, André  05004 SGm Altenhagen I 93,2 94,5 92,3 97,5 377,5



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.10

50 1107 Koch, Kay  12012 SV Jerstedt v. 1971 II 95,6 91,9 95,4 94,6 377,5
51 2316 Busse, Fabian  29052 SV Telgte 91,0 97,0 95,2 94,0 377,2
52 492 Krenn, Nico  05024 SV Garßen 93,0 93,9 95,5 94,1 376,5
53 1106 Witt, Patrick  12012 SV Jerstedt v. 1971 II 94,3 91,9 96,7 93,5 376,4
54 3043 Kreit, Fabian  31014 SV Salzgitter-Beddingen 88,2 95,5 94,3 97,8 375,8
55 1914 Dietrich, Dominik  20008 SGi Gr. Oesingen 1 100,0 93,1 89,0 92,6 374,7
56 2315 Becker, Sebastian  29052 SV Telgte 90,8 92,7 95,9 95,2 374,6
57 192 Kohlhause, Benjamin  03016 Freischütz Rautheim II 89,1 93,5 93,1 98,0 373,7
58 2006 Wehrhahn, Jan  23006 SGi Helsinghausen 94,1 97,5 90,5 91,2 373,3
59 1885 Elvers, Daniel  20005 SGes Emmen 93,3 89,5 94,0 96,0 372,8
60 1823 Meyer, Steffen  18053 SV Oesselse e.V. 97,7 93,6 86,3 95,2 372,8
61 3024 Effe, Fabian-Frank  40022 SBr Vorsfelde 1 96,4 90,8 90,9 94,6 372,7
62 2572 Neumann, Jan  34016 92,8 92,5 94,2 91,8 371,3
63 1913 Dietrich, Dennis  20008 SGi Gr. Oesingen 1 95,0 96,9 89,2 89,4 370,5
64 219 Schneider, Sven  03036 SVG Hubertus Melverode 91,9 94,5 92,2 89,1 367,7
65 1545 Koch, Patrick  16001 SSV Barlissen I 87,5 94,8 89,2 92,0 363,5
66 1466 Scharr, Michael  15041 USGes Misburg 81,0 96,7 94,6 91,1 363,4
67 2505 Bresche, Lucas  32056 SB-Stadthagen II 0,0

DNS
67 2658 Burchardt, Moritz  35005 SG Duderstadt 0,0

DNS
67 180 Feldhaus, Holger  03009 BSG 1545 LG 1 0,0

DNS
67 1957 Heins, Christian  20029 SGes Voitze 1 0,0

DNS
67 1731 Keese, Bastian  18013 KKS Esbeck e.V. 0,0

DNS
67 1809 Lampe, Jan  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 0,0

DNS
67 2943 Minola, Renè  39045 SGes Wolfenbüttel 0,0

DNS
67 457 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen I 0,0

DNS
67 367 Schnabel, Henrik  04035 SGes Sehnde 0,0

DNS
67 2514 Vogt, Thomas  32056 SB-Stadthagen II 0,0

DNS
67 1600 Wiesner, André  17020 SV Hoiersdorf 0,0

DNS
67 487 Witschi, Julian  05024 SV Garßen 0,0

DNS
67 410 Wright, Jadyn  04043 SV Wettmar 1 0,0

DNS
67 1508 Zimmermann, Julius  15049 PSV Hannover e.V. 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2234 Evertz, Stephan  28003 SB Freiheit 102,3 98,5 104,0 103,9 408,7
1062 Speer, Cedric  11034 SV Triangel 1 101,6 101,2 100,5 100,7 404,0

Disqualifiziert wurden:

560 Oehlschläger, Nils  05038 SV Jeversen DISQ.
Einzellimit nicht erreicht
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

10m Luftgewehr Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 1248,6
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  03009 BSG 1545 LG 1 1243,4 Ringen

163 Zimmermann, Selina 417,2
176 Leseberg, Sara 415,7
168 Röttjer, Katharina 410,5

2  05066 SV Wieckenberg I 1241,9 Ringen

664 Ruschel, Melissa 414,6
665 Ruschel, Isabell 413,9
668 Ruschel, Claire-Luisa 413,4

3  18050 KKS Nordstemmen e.V. 1229,2 Ringen

1799 Gudert, Nadine 415,5
1805 Klingebiel, Dana 411,7
1796 Heitmann, Andrea 402,0

4  09032 SV Hademstorf I 1219,8 Ringen

858 Rosenthal, Melanie 410,1
859 Tobisch, Chiara 409,3
860 Schulze, Leoni 400,4

5  03041 SC 69 Rüningen I 1213,0 Ringen

237 Ahliulina, Elina 409,7
239 Schwieger, Julia 403,7
240 Münch, Julia 399,6

6  35008 SV Gerblingerode 1 1210,7 Ringen

2662 Degenhard, Desiree 406,6
2663 Völker, Jacqueline 405,1
2661 Degenhard, Sophia 399,0

7  04042 SV Uetze 1208,9 Ringen

388 Marquardt, Tabea 412,6
393 Böhmecke, Silvana 400,0
392 Riechelmann, Anna 396,3



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.11

8  09032 SV Hademstorf II 1205,3 Ringen

863 Klingebiel, Nina 402,9
861 Höper, Franziska 401,8
862 Grützmacher, Claudia 400,6

9  34019 SV Schneverdingen I 1204,4 Ringen

2587 Kregel, Jessica 406,8
2590 Capone, Christina 399,1
2588 Merlitz, Yvonne 398,5

10  05004 SGm Altenhagen I 1195,7 Ringen

441 Meyer, Malena 408,6
435 Leiffer, Maren 395,1
440 Merchel, Yvonne 392,0

11  11034 SV Triangel 1 1191,6 Ringen

1082 Holz, Linda 399,0
1060 Krizak, Uta 398,6
1074 Ortmann, Nele 394,0

12  32056 SB-Stadthagen I 1182,7 Ringen

2512 Roy, Jeanette 398,8
2510 Lange, Kezia Verena 394,3
2509 Wilsdorf, Nadine 389,6

13  03041 SC 69 Rüningen II 1179,3 Ringen

238 Schwieger, Janine 403,7
236 Boger, Michelle 393,0
235 Löwe, Christina 382,6

14  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 1177,2 Ringen

1414 Kujat, Bettina 403,9
1415 Lücke, Alexandra 387,1
1413 Matschke, Laura Martine 386,2

15  38022 SSV Schulenburg 1175,8 Ringen

2859 Auf dem Berge, Lena 400,8
2870 Auf dem Berge, Birte 388,0
2864 Bruns, Jennifer 387,0

16  05006 SV Bannetze I 1171,6 Ringen

464 Voß, Birthe 398,6
466 Hafner, Carmen 397,6
467 Armbrecht, Silke 375,4



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 3 1.10.11

17  25031 SchV Leese e.V. 1171,1 Ringen

2156 Hestermann, Kathrin 396,1
2158 Altmann, Tonja 388,2
2157 Giesbrecht, Ramona 386,8

18  38011 SV Heitlingen 1168,4 Ringen

2809 Evers, Chantal 402,2
2808 Bennigstorf, Britta 391,0
2811 Mesenbrink, Laura 375,2

19  02017 SV Gronau I 1167,3 Ringen

131 Kreuzkamp, Ina 395,7
132 Völkner, Tamara 393,7
130 Fischer, Ute 377,9

20  07026 Jagdklub Springe 1157,8 Ringen

766 Schwarznecker, Celina 394,5
767 Ponitka, Maralen 383,1
765 Völpel, Sarah 380,2

21  32019 SGes Hagenbg.-Altenhag. I 1150,6 Ringen

2459 Droste, Miriam 398,1
2457 Aselmeier, Michelle 394,9
2458 Brandfaß, Laura 357,6

22  15051 SGes Ricklingen 1853 1149,2 Ringen

1518 Mocker, Maren 392,3
1522 Römer, Laura 378,6
1519 Hoheisel, Anna Lena 378,3

23  29053 SGi Vöhrum 1147,6 Ringen

2343 Grove, Katrin 387,4
2342 Ludwig, Annika 386,3
2341 Tomalik, Sarah 373,9

24  20005 SGes Emmen 1 793,4 Ringen

1888 Kahle, Katharina 398,0
1883 Schmidt, Laureen 395,4
1889 Findekling, Bianka 0,0

25  13052 SV Roringen e.V. 772,2 Ringen

1198 Penz, Pauline 390,7
1197 Penz, Frederike 381,5
1195 Mesecke, Clara 0,0

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 4 1.10.11

26  12014 SV Lochtum v. 1892 I 414,8 Ringen

1125 Beer, Jolyn 414,8
1127 Barth, Jing 0,0
1129 Warnecke, Svenja 0,0

27  05063 SV Wathlingen I 396,9 Ringen

647 Schramke, Isabell 396,9
649 Müller-Oehns, Carolina 0,0
657 Michels, Carola 0,0

28  16001 SSV Barlissen 0,0 Ringen

1539 Wienekamp, Emilia-Marie 0,0
1540 Korf, Anja 0,0
1541 Thürmer, Kerstin 0,0
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Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.11

10m Luftgewehr Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 420,5
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 163 Zimmermann, Selina  03009 BSG 1545 LG 1 101,6 104,8 106,2 104,6 417,2

2 176 Leseberg, Sara  03009 BSG 1545 LG 1 103,7 103,3 103,9 104,8 415,7

3 2226 Müller-Thöle, Michaela  28003 SB Freiheit 103,4 104,4 104,5 103,3 415,6

4 1799 Gudert, Nadine  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,3 102,7 105,4 103,1 415,5

5 1125 Beer, Jolyn  12014 SV Lochtum v. 1892 I 104,2 102,6 103,4 104,6 414,8

6 665 Ruschel, Isabell  05066 SV Wieckenberg I 101,6 103,2 104,6 104,5 413,9

7 668 Ruschel, Claire-Luisa  05066 SV Wieckenberg I 103,7 103,3 103,6 102,8 413,4

8 388 Marquardt, Tabea  04042 SV Uetze 104,0 102,8 104,0 101,8 412,6

9 1805 Klingebiel, Dana  18050 KKS Nordstemmen e.V. 101,6 103,0 102,1 105,0 411,7
10 168 Röttjer, Katharina  03009 BSG 1545 LG 1 100,6 103,6 104,8 101,5 410,5
11 858 Rosenthal, Melanie  09032 SV Hademstorf I 103,4 100,6 102,3 103,8 410,1
12 2630 Levin, Julia  35003 Braunlager SGes. 100,1 102,7 103,5 103,6 409,9
13 237 Ahliulina, Elina  03041 SC 69 Rüningen I 103,5 102,5 102,7 101,0 409,7
14 669 Lehrich, Tina  05066 SV Wieckenberg 101,7 102,0 102,8 103,0 409,5
15 441 Meyer, Malena  05004 SGm Altenhagen I 102,0 103,0 103,1 100,5 408,6
16 1305 Wichmann, Lea  14044 SV Rohden 102,8 101,4 103,1 100,9 408,2
17 2587 Kregel, Jessica  34019 SV Schneverdingen I 101,4 101,9 102,2 101,3 406,8
18 2662 Degenhard, Desiree  35008 SV Gerblingerode 1 100,7 101,4 100,3 104,2 406,6
19 2663 Völker, Jacqueline  35008 SV Gerblingerode 1 102,8 99,4 98,7 104,2 405,1
20 572 Bauriedl-Thölke, Neele  05038 SV Jeversen 99,4 105,5 100,9 98,6 404,4
21 1414 Kujat, Bettina  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 100,1 100,7 101,4 101,7 403,9
22 1206 Schäfer, Lea  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 102,5 101,0 99,8 100,6 403,9
23 3044 Schröder, Wiebke  31010 SGem Thiede 100,9 100,3 101,9 100,2 403,3
24 863 Klingebiel, Nina  09032 SV Hademstorf II 98,5 101,1 101,6 101,7 402,9
25 2809 Evers, Chantal  38011 SV Heitlingen 97,3 102,1 102,4 100,4 402,2
26 2150 Branding, Caroline  25028 SchV Landesbergen e.V. 99,6 98,2 102,8 101,2 401,8
27 861 Höper, Franziska  09032 SV Hademstorf II 99,9 102,0 99,6 100,3 401,8
28 756 Busse, Marina  07024 KKSV Schulenburg 100,4 101,6 101,5 98,2 401,7
29 2003 Meyer, Lara-Jasmin  22051 SV Metzingen 99,0 101,6 101,0 99,8 401,4
30 2859 Auf dem Berge, Lena  38022 SSV Schulenburg 97,5 101,4 100,6 101,3 400,8
31 561 Milbradt, Ann-Christin  05038 SV Jeversen 97,9 100,9 100,9 101,0 400,7
32 860 Schulze, Leoni  09032 SV Hademstorf I 97,6 98,9 103,1 100,8 400,4
33 1249 Lange, Anastasia  14009 SV Coppenbrügge 98,6 99,4 100,3 101,9 400,2
34 393 Böhmecke, Silvana  04042 SV Uetze 100,6 100,1 99,0 100,3 400,0
35 240 Münch, Julia  03041 SC 69 Rüningen I 99,0 100,8 99,8 100,0 399,6
36 2590 Capone, Christina  34019 SV Schneverdingen I 99,9 97,4 99,9 101,9 399,1
37 2661 Degenhard, Sophia  35008 SV Gerblingerode 1 100,2 98,0 99,0 101,8 399,0
38 1082 Holz, Linda  11034 SV Triangel 1 99,0 101,7 100,6 97,7 399,0
39 2512 Roy, Jeanette  32056 SB-Stadthagen I 100,3 100,7 99,2 98,6 398,8
40 2588 Merlitz, Yvonne  34019 SV Schneverdingen I 98,0 98,1 103,6 98,8 398,5
41 2459 Droste, Miriam  32019 SGes Hagenbg.-Altenhag. I 100,3 97,7 99,2 100,9 398,1
42 1888 Kahle, Katharina  20005 SGes Emmen 1 100,8 96,5 101,2 99,5 398,0
43 647 Schramke, Isabell  05063 SV Wathlingen I 100,6 98,1 98,2 100,0 396,9
44 392 Riechelmann, Anna  04042 SV Uetze 97,5 97,1 102,1 99,6 396,3
45 1241 Kopp, Stefanie  13070 SV Wöllmarshausen e.V. 98,1 97,1 98,2 102,8 396,2
46 2156 Hestermann, Kathrin  25031 SchV Leese e.V. 98,6 102,0 99,6 95,9 396,1
47 546 Herten, Helen  05037 SV Hustedt I 99,8 99,9 100,9 95,4 396,0
48 2412 Plath, Carina  30035 SV Süderwalsede 99,4 96,8 100,6 98,9 395,7
49 1883 Schmidt, Laureen  20005 SGes Emmen 1 101,9 98,6 98,9 96,0 395,4

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben
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50 435 Leiffer, Maren  05004 SGm Altenhagen I 99,7 98,2 99,1 98,1 395,1
51 2457 Aselmeier, Michelle  32019 SGes Hagenbg.-Altenhag. I 96,7 100,0 96,5 101,7 394,9
52 2510 Lange, Kezia Verena  32056 SB-Stadthagen I 98,2 100,6 96,4 99,1 394,3
53 1074 Ortmann, Nele  11034 SV Triangel 1 97,8 99,5 97,2 99,5 394,0
54 1551 Knipp, Julia  16003 KKSV Dankelshausen 95,0 99,7 98,6 100,5 393,8
55 132 Völkner, Tamara  02017 SV Gronau I 97,0 98,7 96,5 101,5 393,7
56 1995 Kruppa, Jana  22041 Schützengilde Woltersdorf 98,7 98,7 98,4 97,6 393,4
57 2515 Thiele, Luisa-Bianca  32056 SB-Stadthagen 96,7 100,9 99,2 96,4 393,2
58 1718 Wons, Lisa  18002 SK Algermissen e.V. 98,3 99,8 99,1 95,9 393,1
59 689 Logemann, Celine  06012 SV Langreder 99,0 94,9 99,1 100,0 393,0
60 236 Boger, Michelle  03041 SC 69 Rüningen II 95,6 101,1 99,0 97,3 393,0
61 2631 Atzenhofer, Sophie  35003 Braunlager SGes. 98,0 100,2 95,5 99,0 392,7
62 2844 Rönner, Jana Sophie  38014 SV Krähenwinkel 92,5 99,4 99,7 100,9 392,5
63 1518 Mocker, Maren  15051 SGes Ricklingen 1853 98,7 100,7 98,7 94,2 392,3
64 2950 Mildner, Julia  39045 SGes Wolfenbüttel 98,6 100,1 95,8 96,9 391,4
65 2808 Bennigstorf, Britta  38011 SV Heitlingen 97,6 93,7 99,1 100,6 391,0
66 815 Kern, Yvonne  09001 SV Adolphsheide-Vierde 95,0 98,7 100,8 96,3 390,8
67 1198 Penz, Pauline  13052 SV Roringen e.V. 97,0 97,2 96,7 99,8 390,7
68 167 Feldhaus, Christina  03009 BSG 1545 LG 2 99,7 97,9 98,7 94,3 390,6
69 2825 Ohlendorf, Anna  38013 SV Kaltenweide 95,6 96,1 98,2 100,3 390,2
70 1481 Truthe, Sarah  15045 SSGem. Hannover-Nord 98,8 97,5 96,2 97,5 390,0
71 2716 Rohde, Corina Maxine  36004 SV Bohlsen 95,7 98,1 96,5 99,6 389,9
72 2509 Wilsdorf, Nadine  32056 SB-Stadthagen I 101,5 96,6 95,6 95,9 389,6
73 2748 Wahlers, Theresa  37004 SchV Bendingbostel 1 96,3 96,8 99,5 96,6 389,2
74 703 Harborth, Tanja  06020 SSGem Deister 99,6 98,4 95,9 95,2 389,1
75 150 Kours, Nina  03004 SV Belfort 96,6 100,0 96,2 96,0 388,8
76 1115 Humm, Sophie-Marie  12013 SV Lengde 91,9 99,6 98,6 98,4 388,5
77 2870 Auf dem Berge, Birte  38022 SSV Schulenburg 95,2 98,9 100,1 93,8 388,0
78 2343 Grove, Katrin  29053 SGi Vöhrum 98,1 95,3 94,8 99,2 387,4
79 2824 Schuppan, Samantha  38013 SV Kaltenweide 95,2 97,2 99,0 95,8 387,2
80 2864 Bruns, Jennifer  38022 SSV Schulenburg 96,2 98,2 98,0 94,6 387,0
81 2157 Giesbrecht, Ramona  25031 SchV Leese e.V. 98,2 93,4 98,6 96,6 386,8
82 1468 Renn, Janina  15041 USGes Misburg 96,5 97,5 96,1 96,3 386,4
83 2342 Ludwig, Annika  29053 SGi Vöhrum 93,8 96,7 98,9 96,9 386,3
84 1413 Matschke, Laura Martine  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 95,4 96,1 99,0 95,7 386,2
85 1270 Mc William-Kreutziger, Ka...  14019 Gilde Hameln I 97,6 96,1 96,9 95,4 386,0
86 124 Wieters, Alexandra  02016 SG Graste 95,8 97,6 98,4 93,4 385,2
87 2195 Wölk, Alicia  26021 SG Lindau 94,9 94,5 96,3 99,4 385,1
88 1059 Voges, Alina  11034 SV Triangel 2 95,5 97,6 98,0 93,8 384,9
89 1240 Knauf, Angela  13070 SV Wöllmarshausen e.V. 95,6 97,8 95,5 95,9 384,8
90 1605 Furkert, Elena  17026 SGi Königslutter 97,1 96,2 96,2 95,3 384,8
91 993 Stelter, Rebecca  11010 SV Flettmar 93,3 95,5 95,9 99,3 384,0
92 977 Werner, Annemarie  10019 SGes Seesen 1 95,8 96,1 94,9 96,9 383,7
93 767 Ponitka, Maralen  07026 Jagdklub Springe 98,1 92,2 94,9 97,9 383,1
94 2470 Hoppe, Victoria  32028 SV Krainhagen I 98,6 95,4 93,7 95,2 382,9
95 1584 Reckardt, Natalie  17005 SV Danndorf 95,2 96,3 96,5 94,8 382,8
96 235 Löwe, Christina  03041 SC 69 Rüningen II 97,6 94,7 97,6 92,7 382,6
97 544 Bosse, Damina  05037 SV Hustedt I 97,4 93,7 94,6 96,6 382,3
98 965 Pramann, Rebecca  10012 SchV Horrido Heckenbeck 98,0 89,8 94,2 99,5 381,5
99 1197 Penz, Frederike  13052 SV Roringen e.V. 94,5 97,2 94,7 95,1 381,5

100 772 Ziehlke, Mareile  07026 JKL Springe 96,1 93,7 95,1 96,5 381,4
101 1150 Blume, Kimberly  12028 SGes Langelsheim 97,8 92,6 95,3 95,6 381,3
102 33 Burkhardt, Ann-Kathrin  01003 SV Baden 92,6 94,9 96,8 96,9 381,2
103 765 Völpel, Sarah  07026 Jagdklub Springe 96,8 94,9 97,2 91,3 380,2
104 198 Nita, Jessica  03016 Freischütz Rautheim 95,3 91,0 96,7 96,9 379,9
105 1567 Drebing, Katrin  16015 Mündener SV v.1823 94,8 95,6 94,4 94,3 379,1
106 1522 Römer, Laura  15051 SGes Ricklingen 1853 95,6 91,9 98,2 92,9 378,6
107 1519 Hoheisel, Anna Lena  15051 SGes Ricklingen 1853 96,2 94,0 93,2 94,9 378,3
108 1289 Schirmag, Kai-Viktoria  14040 SV Ohr 93,2 93,2 94,1 97,7 378,2
109 1821 Kanus, Maren  18053 SV Oesselse e.V. 96,4 95,5 90,2 95,6 377,7
110 2605 Schlumbohm, Wibke  34027 96,6 92,4 94,0 93,5 376,5
111 881 Marquardt, Merle  09043 SV Kirchboitzen 90,5 95,3 94,8 95,0 375,6
112 2811 Mesenbrink, Laura  38011 SV Heitlingen 93,9 93,5 95,3 92,5 375,2
113 543 David, Dalyne  05037 SV Hustedt I 90,9 93,6 94,3 96,0 374,8
114 1564 Drebing, Claudia  16015 Mündener SV v.1823 94,6 91,8 94,6 93,3 374,3
115 2341 Tomalik, Sarah  29053 SGi Vöhrum 90,3 93,4 94,6 95,6 373,9

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 3 1.10.11

116 955 Roggmann, Mareike  09070 SV Vorwalsrode 95,7 92,3 92,6 92,2 372,8
117 1955 Heitmann, Carina  20029 SGes Voitze 95,9 87,1 96,2 93,0 372,2
118 2004 Melcher, Christina  23003 SV Beckedorf 92,0 93,4 96,1 90,3 371,8
119 935 Dimitriadis, Anastasia  09062 SV Schwarmstedt 94,9 94,5 89,5 91,5 370,4
120 1181 Becker, Kristina  13041 SV Mackenrode e.V. 88,7 95,0 96,6 89,4 369,7
121 1769 Radtke, Lisa  18024 KKS Hasede e.V. 92,8 91,8 92,5 90,7 367,8
122 964 Probst, Talia  10012 SchV Horrido Heckenbeck 89,3 94,8 91,5 92,1 367,7
123 2458 Brandfaß, Laura  32019 SGes Hagenbg.-Altenhag. I 93,6 89,7 87,2 87,1 357,6
124 1797 Balzer, Milena  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0

DNS
124 2596 Bartels, Nadine  34019 SV Schneverdingen II 0,0

DNS
124 806 Bünger, Stephanie  08017 SGi Einbeck e.V. 0,0
124 2591 Drewes, Lena  34019 SV Schneverdingen II 0,0

DNS
124 416 Elgert, Anica  04049 KKS Eltze 0,0
124 812 Hambruch, Corinna  09001 SV Adolphsheide-Vierde 0,0

DNS
124 2747 Hiller, Julia  37004 SchV Bendingbostel 1 0,0

DNS
124 1563 Knieps, Meike  16009 SSV Hermannshagen 0,0
124 1217 Linne, Sarah  13058 SV Scharnhorst e.V. 0,0

DNF
124 1195 Mesecke, Clara  13052 SV Roringen e.V. 0,0

DNS
124 657 Michels, Carola  05063 SV Wathlingen I 0,0

DNS
124 334 Ottermann, Fabia  04023 SV Isernhagen FB 0,0

DNS
124 1689 Pape, Saskia  17056 SSG Nord - Elm 0,0

DNS
124 1940 Reihl, Svenja  20024 SV Steimke 0,0
124 2650 Roeßing, Paula  35005 SG Duderstadt 0,0
124 1339 Smorra, Vanessa  15005 SSG VHS 0,0

DNS
124 199 Sofke, Stefanie  03016 Freischütz Rautheim 0,0

DNS
124 412 Sonnefeld, Inga  04048 SSGem Burgdorf 0,0

DNS
124 724 Trost, Vanessa  07004 SV Bakede 0,0

DNS
124 2737 Vollmer, Annerose  36022 SV Melzingen 0,0
124 2772 Wachtmann, Julia  37014 SchV Holtebüttel 0,0

DNS
124 1539 Wienekamp, Emilia-Marie  16001 SSV Barlissen 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

664 Ruschel, Melissa  05066 SV Wieckenberg I 103,7 103,8 102,2 104,9 414,6
175 Wucherpfennig, Angelina  03009 BSG 1545 LG 2 104,1 103,1 103,7 101,4 412,3
859 Tobisch, Chiara  09032 SV Hademstorf I 101,5 103,0 103,1 101,7 409,3
238 Schwieger, Janine  03041 SC 69 Rüningen II 102,6 100,1 102,2 98,8 403,7
239 Schwieger, Julia  03041 SC 69 Rüningen I 102,6 100,1 102,2 98,8 403,7

1839 Nickel, Felicitas  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 97,7 101,6 102,1 100,5 401,9
862 Grützmacher, Claudia  09032 SV Hademstorf II 98,9 100,8 103,1 97,8 400,6
766 Schwarznecker, Celina  07026 Jagdklub Springe 98,0 98,8 97,6 100,1 394,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

10m Luftgewehr Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 403,3
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1811 Losch, Carsten  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 100,9 100,5 103,5 97,1 402,0

2 232 Krah, Thomas  03041 SC 69 Rüningen I 101,1 101,2 100,0 98,0 400,3

3 1806 Lampe, Ralph  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 98,9 100,1 100,4 99,0 398,4

4 233 Zierz, Christian  03041 SC 69 Rüningen I 101,4 100,0 100,2 95,9 397,5

5 540 Langer, Kevin  05036 SV Höfer I 99,4 100,3 96,0 100,9 396,6

6 762 Behne, Mike  07024 KKSV Schulenburg 95,1 99,9 95,5 98,2 388,7

7 476 Karl, Henning  05019 SV Eschede 94,5 99,7 99,4 94,9 388,5

8 1788 Wagner, Torsten  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 94,5 97,6 98,3 97,4 387,8

9 1549 Thürmer, Jörg  16001 SSV Barlissen 97,8 97,3 95,5 95,3 385,9
10 3021 Decker, Markus  40022 SBr Vorsfelde 1 97,7 93,2 97,1 96,2 384,2
11 119 Vaupel, Matthias  02014 SV Freden I 89,1 96,6 98,2 100,2 384,1
12 3000 Grannemann, Michael  40019 SGes Wolfsburg 98,1 91,8 96,6 96,2 382,7
13 1071 Mende, Adrian  11034 SV Triangel 1 95,9 98,0 92,8 96,0 382,7
14 557 Kehl, Benjamin  05038 SV Jeversen I 91,2 95,6 98,5 97,2 382,5
15 984 Hartung, Stefan  10019 SGes Seesen 95,5 93,1 96,5 96,6 381,7
16 201 Meynert, Ralf-Stephan  03019 SV Gliesmarode 97,0 93,5 97,0 94,2 381,7
17 2018 Schwarzer, Sven  24007 SV Bordenau 94,7 92,7 94,5 96,4 378,3
18 679 Deuse, Vico  06001 SGes Arnum 89,2 92,9 89,4 88,5 360,0
19 38 Brenner, Maik  01004 SV Beppen 0,0

DNS
19 1573 Graßhoff, Stefan  17001 SGes Ahmstorf 0,0

DNS
19 591 Heins, Stephan  05048 SV Offen 0,0

DNS
19 1253 Kreutziger, Henning  14009 SV Coppenbrügge 0,0

DNS
19 539 Teske, Michael  05036 SV Höfer I 0,0

DNS
19 456 Wolf, Heiko-Alexander  05004 SGm Altenhagen I 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.13

10m Luftgewehr Damen II Seite: 1

LM  Rekord: 406,7
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 398 Schäfer, Sandra  04042 SV Uetze 99,8 101,4 101,2 100,6 403,0

2 1796 Heitmann, Andrea  18050 KKS Nordstemmen e.V. 99,9 98,7 100,2 103,2 402,0

3 464 Voß, Birthe  05006 SV Bannetze I 100,4 98,9 99,9 99,4 398,6

4 466 Hafner, Carmen  05006 SV Bannetze I 97,5 99,6 101,5 99,0 397,6

5 131 Kreuzkamp, Ina  02017 SV Gronau I 96,0 97,6 101,5 100,6 395,7

6 1268 Spring, Katja  14019 Gilde Hameln I 100,6 98,0 96,8 95,9 391,3

7 590 Eggers, Marijke  05048 SV Offen 96,9 98,6 97,8 97,1 390,4

8 2328 Oelkers, Katharina  29052 SV Telgte 96,2 97,4 98,2 96,5 388,3

9 2158 Altmann, Tonja  25031 SchV Leese e.V. 91,6 98,7 101,2 96,7 388,2
10 1415 Lücke, Alexandra  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 93,8 96,6 98,7 98,0 387,1
11 1215 Linne, Angela  13058 SV Scharnhorst e.V. 95,7 91,4 95,8 101,6 384,5
12 468 Müller, Kirsten  05006 SV Bannetze 90,7 95,3 99,8 98,7 384,5
13 1994 Wolter, Jessica  22041 Schützengilde Woltersdorf 95,1 95,6 97,0 96,5 384,2
14 130 Fischer, Ute  02017 SV Gronau I 94,5 94,2 94,7 94,5 377,9
15 1070 Walther, Tatjana  11034 SV Triangel 2 91,5 94,5 93,3 98,5 377,8
16 913 Schuh, Melanie  09060 SV Südkampen 96,0 96,7 89,4 93,6 375,7
17 206 Scharge, Tina  03032 SV Leiferde 90,3 91,9 97,3 95,9 375,4
18 467 Armbrecht, Silke  05006 SV Bannetze I 95,2 92,8 92,2 95,2 375,4
19 982 Ohnesorge, Maren Dr.  10019 SGes Seesen 1 94,3 93,7 95,8 91,3 375,1
20 2290 Hansen, Sandra  29051 SV Stederdorf 95,0 96,9 94,0 89,1 375,0
21 541 Papenburg, Anja  05036 SV Höfer 92,4 92,2 89,9 88,3 362,8
22 1127 Barth, Jing  12014 SV Lochtum v. 1892 I 0,0

DNS
22 1889 Findekling, Bianka  20005 SGes Emmen 1 0,0

DNS
22 1540 Korf, Anja  16001 SSV Barlissen 0,0

DNS
22 37 Lewinski, Sabine  01004 SV Beppen 0,0
22 649 Müller-Oehns, Carolina  05063 SV Wathlingen I 0,0

DNS
22 1541 Thürmer, Kerstin  16001 SSV Barlissen 0,0

DNS
22 1129 Warnecke, Svenja  12014 SV Lochtum v. 1892 I 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1060 Krizak, Uta  11034 SV Triangel 1 97,9 98,9 100,1 101,7 398,6
440 Merchel, Yvonne  05004 SGm Altenhagen I 99,1 98,0 95,7 99,2 392,0

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

10m Luftgewehr Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1161,2
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld 1159,3 Ringen

1322 Harms, Frank 389,1
1324 Brockmann, Lutz 387,0
1323 Alps, Andreas 383,2

2  07004 SV Bakede 1147,4 Ringen

727 Maschke, Hans-Jürgen 389,4
726 Deiter, Holger 387,5

3100 Stolpe, Michael 370,5

3  17056 SSG Nord - Elm 1123,5 Ringen

1691 Gaertner, Stefan 386,0
1687 Deinert, Torsten 376,7
1685 Deumeland, Frank 360,8

4  08005 SV Edemissen e.V. 1122,7 Ringen

792 Klie, Bernd 382,8
793 Stitz, Andreas 380,3
791 Jaeger, Thomas 359,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

10m Luftgewehr Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 400,5
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2392 Neumann, Michael  30011 Hellweger SV I 96,8 95,2 100,2 102,0 394,2

2 171 Kronemann, Michael  03009 Braunschweiger SGes. 98,0 99,6 97,9 98,3 393,8

3 2521 Bernauer, Jens  32060 SV Volksdorf 99,1 96,3 97,0 100,1 392,5

4 727 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 95,8 100,4 94,5 98,7 389,4

5 1324 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld 97,8 95,9 96,1 97,2 387,0

6 2810 Evers, Frank  38011 SV Heitlingen 98,5 92,3 97,1 98,6 386,5

7 1691 Gaertner, Stefan  17056 SSG Nord - Elm 98,1 91,7 95,3 100,9 386,0

8 1848 Scheiden, Carsten  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 91,9 98,7 96,9 96,1 383,6

9 936 Voltmer, Gerald  09062 SV Schwarmstedt 97,5 96,9 93,7 95,4 383,5
10 1323 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld 95,7 95,2 97,2 95,1 383,2
11 792 Klie, Bernd  08005 SV Edemissen e.V. 94,3 99,2 94,2 95,1 382,8
12 3057 Prause, Peter  29051 SV Stederdorf 95,6 93,5 95,4 98,0 382,5
13 615 Loest, André  05057 DSV Thören 92,9 98,5 95,8 94,5 381,7
14 170 Helm, Gerold  03009 Braunschweiger SGes. 90,7 97,0 96,9 96,9 381,5
15 793 Stitz, Andreas  08005 SV Edemissen e.V. 94,0 95,3 95,1 95,9 380,3
16 2151 Hasselbusch, Karsten  25028 SchV Landesbergen e.V. 94,0 95,6 98,0 90,4 378,0
17 1687 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 92,6 94,2 98,7 91,2 376,7
18 1464 Nagel, Burkhard  15039 SGes Linden 04 86,8 95,7 96,6 97,1 376,2
19 1935 Reihl, Thomas  20024 SV Steimke 89,7 95,4 92,4 97,6 375,1
20 357 Elges, Carsten  04029 BSGes Lehrte 94,3 88,5 93,0 97,6 373,4
21 3100 Stolpe, Michael  07004 SV Bakede 89,9 91,3 91,9 97,4 370,5
22 1337 Feller, Michael  15005 SSG VHS 90,1 91,3 95,3 91,9 368,6
23 2193 Wehr, Thorsten  26021 SG Lindau 92,0 90,5 93,9 89,7 366,1
24 1685 Deumeland, Frank  17056 SSG Nord - Elm 87,3 90,2 92,9 90,4 360,8
25 791 Jaeger, Thomas  08005 SV Edemissen e.V. 90,0 92,5 87,9 89,2 359,6
26 2941 Paulini, Joachim  39045 SGes Wolfenbüttel 82,8 86,0 91,9 96,7 357,4
27 231 Däneke, Thomas  03041 SC 69 Rüningen 0,0

DNS
27 989 Engelhardt, Thomas  11001 KKS Abbesbüttel 0,0

DNS
27 356 Fichtner, Michael  04029 BSGes Lehrte 0,0

DNS
27 1847 Grote, Ernst-Martin  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 0,0

DNS
27 1077 Krawehl, Olaf  11034 SV Triangel 2 0,0

DNS
27 2655 Monecke, Jörg  35005 SG Duderstadt 0,0

DNS
27 795 Pastrick, Ralf  08016 SV Salzderhelden e.V. 0,0

DNS
27 1429 Pletsch, Rüdiger  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 0,0

DNS
27 2302 Ziball, Marcus  29052 SV Telgte 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1322 Harms, Frank  15004 SGes Bothfeld 94,3 95,5 99,0 100,3 389,1

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.14

726 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 96,6 100,7 92,6 97,6 387,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.15

10m Luftgewehr Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 1159,0
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  03032 SV Leiferde LG 1 1149,5 Ringen

210 Hoffmann, Christina 402,5
209 Armgart, Brigitte 374,2
211 Schlaak, Inka 372,8

2  39045 SGes Wolfenbüttel 1147,8 Ringen

2938 Rolle, Manuela 390,5
2939 König, Beate 383,4
2953 Goldbach-Meyer, Cornelia 373,9

3  20029 SGes Voitze 1 1140,7 Ringen

1952 Taeger, Susanne 390,5
1950 Potratz, Christiane 378,2
1951 Gries, Christina 372,0

4  04048 SSGem Burgdorf 1126,4 Ringen

414 Gehrke, Kerstin 384,7
413 Bäßmann, Silke 383,1
415 Opitz, Silke 358,6

5  15051 SGes Ricklingen 1853 1091,0 Ringen

1512 Dahms, Heike 376,9
1513 Göllinger, Katrin 368,2
1511 Hennig, Doris 345,9

6  04028 SC Lehrte 1031,7 Ringen

339 Wegner, Anke 374,9
341 Bartels, Frauke 366,3
340 Jänsch, Martina 290,5

7  24014 SV Frielingen M 1 743,8 Ringen

2029 Wehrmann, Heike 375,0
2020 Riedemann, Angelika 368,8
2019 Rebischke, Astrid 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

10m Luftgewehr Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 397,4
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 210 Hoffmann, Christina  03032 SV Leiferde LG 1 102,1 98,1 101,5 100,8 402,5
Neuer LM Rekord

2 2479 Liebscher, Beate  32030 SV Liekwegen 99,2 99,1 98,0 97,7 394,0

3 2466 Warnecke, Iris  32028 SV Krainhagen 99,2 99,1 97,1 98,3 393,7

4 2308 Frühling-Brtschitsch, Silke  29052 SV Telgte 93,7 98,3 98,6 98,7 389,3

5 1664 Tauermann, Dagmar  17056 SSG Nord - Elm 96,3 98,3 96,7 96,6 387,9

6 366 Schnabel, Julia  04035 SGes Sehnde 99,6 95,1 95,2 97,8 387,7

7 414 Gehrke, Kerstin  04048 SSGem Burgdorf 96,6 95,5 96,4 96,2 384,7

8 2939 König, Beate  39045 SGes Wolfenbüttel 96,3 94,5 93,7 98,9 383,4

9 413 Bäßmann, Silke  04048 SSGem Burgdorf 98,3 94,2 95,0 95,6 383,1
10 2172 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 93,6 93,3 94,2 96,8 377,9
11 2802 Müschen, Martina  38007 SV Elze 99,0 95,5 88,9 93,6 377,0
12 1512 Dahms, Heike  15051 SGes Ricklingen 1853 100,6 91,2 94,2 90,9 376,9
13 542 Eggelmann, Annette  05036 SV Höfer 93,3 94,8 95,8 92,8 376,7
14 2029 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen M 1 92,1 91,9 94,9 96,1 375,0
15 789 Kappei, Angelika  08003 SV Dassel e.V. 92,0 91,1 96,0 95,9 375,0
16 2205 Finke, Manuela  27003 SG Buntenbock 94,2 93,2 91,8 95,7 374,9
17 339 Wegner, Anke  04028 SC Lehrte 95,0 96,2 92,4 91,3 374,9
18 1075 Bethge, Heike  11034 SV Triangel 93,5 94,5 92,9 93,4 374,3
19 211 Schlaak, Inka  03032 SV Leiferde LG 1 97,5 87,9 98,0 89,4 372,8
20 2005 Melcher, Lydia  23003 SV Beckedorf 92,7 94,5 89,7 95,7 372,6
21 1513 Göllinger, Katrin  15051 SGes Ricklingen 1853 91,0 87,4 96,6 93,2 368,2
22 341 Bartels, Frauke  04028 SC Lehrte 90,4 89,4 93,5 93,0 366,3
23 755 Rosenthal, Anke  07019 SV Nettelrede 91,1 90,0 90,5 94,6 366,2
24 415 Opitz, Silke  04048 SSGem Burgdorf 88,6 94,1 89,6 86,3 358,6
25 1511 Hennig, Doris  15051 SGes Ricklingen 1853 90,6 78,1 89,7 87,5 345,9
26 340 Jänsch, Martina  04028 SC Lehrte 78,5 74,5 72,1 65,4 290,5
27 260 Flemming-Hagedorn, Hei...  04001 SGes Ahlten 0,0

DNS
27 1138 Grubert, Bianca  12021 SGes Schlewecke v. 1954 0,0

DNS
27 2019 Rebischke, Astrid  24014 SV Frielingen M 1 0,0

DNS
27 2481 Schwanke, Elisabeth  32030 SV Liekwegen 0,0

DNS
27 864 Wissenbach, Brigitte  09032 SV Hademstorf 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2938 Rolle, Manuela  39045 SGes Wolfenbüttel 95,6 99,4 96,4 99,1 390,5

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

10m Luftgewehr Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 1138,1
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld I. 1149,4 Ringen
Neuer LM Rekord

1311 Heine, Jörg 389,9
1309 Böhlke, Detlef 385,7
1312 Klose, Peter 373,8

2  13051 SV Reinhausen e.V. 1142,4 Ringen

1187 Strohmeyer, Jürgen 388,4
1185 Dohrmann, Michael 377,6
1186 Becker, Hartmut 376,4

3  15004 SGes Bothfeld II. 1120,4 Ringen

1314 Thöle, Heinfried 380,6
1316 Kaczor, Hartwig 375,1
1319 Seidel, Wolfram 364,7

4  04029 BSGes Lehrte 1104,0 Ringen

345 Kaddatz, Uwe 388,7
348 Ziball, Thomas 360,5
344 Baier, Conny 354,8

5  28005 KKSSV Hattorf 1022,0 Ringen

2238 Hoheisel, Klaus-Peter 362,9
2237 Raab, Michael 341,3
2239 Hellfritzsch, Wilfried 317,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

10m Luftgewehr Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 389
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 345 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 99,7 92,6 98,0 98,4 388,7

2 1187 Strohmeyer, Jürgen  13051 SV Reinhausen e.V. 95,4 97,7 93,0 102,3 388,4

3 1065 Möhle, Carsten  11034 SV Triangel 3 94,9 95,6 101,6 93,8 385,9

4 1309 Böhlke, Detlef  15004 SGes Bothfeld I. 90,7 100,0 97,3 97,7 385,7

5 3002 Schneider, Thomas  40019 SGes Wolfsburg 94,3 96,3 94,3 100,3 385,2

6 164 Steckel, Edgar  03009 Braunschweiger SGes. 95,4 97,3 95,4 97,1 385,2

7 2602 Vogt, Jörg  34026 98,0 97,5 92,5 94,9 382,9

8 1314 Thöle, Heinfried  15004 SGes Bothfeld II. 94,8 99,1 94,3 92,4 380,6

9 1808 Lindner, Detlef  18050 KKS Nordstemmen e.V. 92,3 97,1 95,9 93,2 378,5
10 2516 Zimmer, Ralf  32056 SB Stadthagen 98,1 94,8 91,2 94,0 378,1
11 1185 Dohrmann, Michael  13051 SV Reinhausen e.V. 92,5 92,7 96,9 95,5 377,6
12 1186 Becker, Hartmut  13051 SV Reinhausen e.V. 98,0 89,4 94,1 94,9 376,4
13 1120 Matschke, jun., Rudolf  12014 SV Lochtum v. 1892 94,3 96,0 90,2 94,8 375,3
14 1316 Kaczor, Hartwig  15004 SGes Bothfeld II. 92,1 91,7 95,1 96,2 375,1
15 1312 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld I. 95,8 92,1 93,5 92,4 373,8
16 3045 Pahns, Werner  31010 SGem Thiede 91,9 93,7 93,5 91,3 370,4
17 2659 Wüstefeld, Alois  35005 SG Duderstadt 87,9 92,8 96,1 92,8 369,6
18 595 Kämpfer, Udo  05049 SG Oldau 87,5 91,9 96,0 92,7 368,1
19 1265 Plostica, Diethelm  14019 Gilde Hameln 88,6 92,9 88,1 97,6 367,2
20 2913 Turk, Heinrich  39009 SV Groß Biewende 90,3 92,2 91,0 92,5 366,0
21 1055 Kremling, Heinrich  11028 SKor Rethen 95,6 89,5 88,9 91,4 365,4
22 2724 Bielefeldt, Welf  36008 SC Eddelstorf 90,1 90,5 90,5 94,2 365,3
23 2022 Niemeyer, Karlheinz  24014 SV Frielingen 95,5 89,5 92,0 88,0 365,0
24 1319 Seidel, Wolfram  15004 SGes Bothfeld II. 87,2 93,6 93,0 90,9 364,7
25 385 Wiedenroth, Wilfried  04042 SV Uetze 94,4 88,5 91,9 89,7 364,5
26 2301 Emmrich, Bernd  29052 SV Telgte 92,9 88,4 91,3 91,6 364,2
27 2238 Hoheisel, Klaus-Peter  28005 KKSSV Hattorf 91,4 92,2 85,2 94,1 362,9
28 2726 Röber, Bernd-Friedrich  36008 SC Eddelstorf 89,7 88,6 92,9 91,3 362,5
29 348 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 90,8 86,6 90,0 93,1 360,5
30 377 Bente, Gerd  04042 SV Uetze 88,9 85,2 97,7 87,9 359,7
31 344 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 94,6 87,0 83,7 89,5 354,8
32 1066 Krüger, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 3 86,9 82,6 91,9 86,6 348,0
33 2237 Raab, Michael  28005 KKSSV Hattorf 86,6 84,9 87,2 82,6 341,3
34 2239 Hellfritzsch, Wilfried  28005 KKSSV Hattorf 78,2 77,9 81,1 80,6 317,8
35 1310 Lübke, Jürgen  15004 SGes Bothfeld 0,0

DNS
35 2187 Monecke, Uwe  26002 SB Bilshausen 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1311 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 98,6 99,7 96,1 95,5 389,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.17

10m Luftgewehr Damen IV Seite: 1

LM  Rekord: 391,5
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1952 Taeger, Susanne  20029 SGes Voitze 1 96,2 95,6 99,2 99,5 390,5

2 707 Ziemer, Antje  06020 SSGem Deister I 98,2 92,3 101,2 97,5 389,2

3 2722 Manning, Wiebke  36008 SC Eddelstorf 1 95,9 97,0 94,6 96,1 383,6

4 1950 Potratz, Christiane  20029 SGes Voitze 1 95,6 92,6 91,1 98,9 378,2

5 209 Armgart, Brigitte  03032 SV Leiferde LG 1 91,5 95,9 93,3 93,5 374,2

6 2953 Goldbach-Meyer, Cornelia  39045 SGes Wolfenbüttel 96,8 90,4 91,6 95,1 373,9

7 1951 Gries, Christina  20029 SGes Voitze 1 94,6 89,0 96,4 92,0 372,0

8 2020 Riedemann, Angelika  24014 SV Frielingen M 1 90,7 92,6 94,1 91,4 368,8

9 31 Gottwald, Anke  01003 SV Baden 91,3 86,9 90,3 94,2 362,7
10 265 Bertram, Adelheide  04003 SGes Aligse 87,5 82,6 98,8 79,5 348,4
11 2727 Bielefeldt, Petra  36008 SC Eddelstorf 1 0,0

DNS
11 10 Schäfer, Heidrun  01001 SV Achim 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

10m Luftgewehr Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 570,7
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  05038 SV Jeversen I 579,8 Ringen
Neuer LM Rekord

575 Anastasiadis, Hannah 200,1
570 Kohl, Amelie 196,6
574 Rudahl, Thorben 183,1

2  05038 SV Jeversen II 565,3 Ringen

568 Warnstädt, Bennett 190,8
567 Müller, Ole Wilhelm 188,3
569 Steigmann, Finnja Lisa 186,2

3  07004 SV Bakede I 543,1 Ringen

723 Pape, Janine 181,5
722 Werner, Marlene 181,0
721 Trost, Alisa 180,6

4  09001 SV Adolphsheide-Vierde 536,6 Ringen

826 Roß, Jana 184,4
825 Deneke, Bjarne 182,4
827 Borkowski, Finn-Collin 169,8

5  38011 SV Heitlingen 534,9 Ringen

2815 Krause, Domenic 181,2
2812 Hackbusch, Jule 181,0
2816 Mohr, Jonas 172,7

6  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz e.V 524,6 Ringen

2139 Meinke, Enna 188,0
2136 Meyer, Moritz 178,2
2138 Cordes, Luca 158,4

7  16001 SSV Barlissen 522,8 Ringen

1543 Korf, Lenja 197,4
1542 Gesterling, Amy 191,6
3087 Wolter, Noah Valentin 133,8

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.20

8  37004 SchV Bendingbostel 520,8 Ringen

2746 Bauchmüller, Lena 192,5
2750 Zorn, Matthis 169,9
2749 Grotum, Linus 158,4

9  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 516,7 Ringen

420 Kluth, Sophie Loreen 177,8
421 Kluth, Lucy Ann 170,8
423 Meyer, David 168,1

10  16003 KKSV Dankelshausen 515,3 Ringen

1555 Lapp, Johanna 182,1
1558 Scheibe, Lena 169,6
1557 Konradt, Lena Sophie 163,6

11  17047 SV Warberg 485,3 Ringen

1647 Steigmann, Antonia 171,5
1646 Warnstädt, Tamino 161,5
1648 Patzelt, Jonathan 152,3

12  15049 PSV Hannover e.V. 480,4 Ringen

1503 Kontsendorn, Kirill 169,8
1504 Beyer, Katharina-Sophia 164,1
1502 Rohloff, Cassandra 146,5

13  20005 SGes Emmen 1 478,8 Ringen

1882 Dettmer, Lilly 170,0
1894 Lihs, Julius 160,4
1895 Buhr, Max 148,4

14  09060 SV Südkampen 472,1 Ringen

932 Schultz, Nele 188,0
924 Winkelmann, Marie 179,4
930 Rüpke, Anton 104,7

15  19039 BSGi Lenne 434,6 Ringen

1876 Prangenberg, Max 169,8
1872 Heil, Finn-Hendrik 144,8
1875 Schwarzer, Mailo 120,0

16  25005 B.S.V. Nienburg 316,0 Ringen

2101 Koriakina, Polina 172,3
2094 Groß, Maxima 143,7
2095 Beyer, Finja 0,0

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 3 1.10.20

17  38022 SSV Schulenburg 172,3 Ringen

2863 Auf dem Berge, Oskar 172,3
2866 Dreiseitel, Lefke 0,0
2873 Koch, Josephine 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

10m Luftgewehr Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 195,9
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1793 Steinmann, Lenjo  18046 KKS Machtsum e.V. 93,7 98,4 192,1

2 568 Warnstädt, Bennett  05038 SV Jeversen II 95,3 95,5 190,8

3 945 Voltmer, Alexander  09062 SV Schwarmstedt 94,7 95,2 189,9

4 567 Müller, Ole Wilhelm  05038 SV Jeversen II 93,0 95,3 188,3

5 576 Böhm, Florian  05038 SV Jeversen 95,2 92,3 187,5

6 725 Söfjer, Felix  07004 SV Bakede II 90,9 92,6 183,5

7 574 Rudahl, Thorben  05038 SV Jeversen I 92,1 91,0 183,1

8 825 Deneke, Bjarne  09001 SV Adolphsheide-Vierde 87,8 94,6 182,4

9 2815 Krause, Domenic  38011 SV Heitlingen 89,7 91,5 181,2
10 1845 Stanke, Ilja  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 90,5 89,6 180,1
11 2805 Meinen, Julian  38007 SV Elze 89,2 90,5 179,7
12 870 Schmidke, Luca  09034 SV Hodenhagen 86,9 92,4 179,3
13 2136 Meyer, Moritz  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz e.V 86,2 92,0 178,2
14 2282 Reichhard, Louis  29019 SGem. Bülten 90,1 85,3 175,4
15 1970 Roor, Daniel  22014 Schützengilde Hitzacker 83,7 90,8 174,5
16 2816 Mohr, Jonas  38011 SV Heitlingen 92,0 80,7 172,7
17 2645 Engelhardt, Aron  35005 SG Duderstadt 85,4 87,0 172,4
18 2863 Auf dem Berge, Oskar  38022 SSV Schulenburg 90,0 82,3 172,3
19 2723 Sandmeier, Tjard  36008 SC Eddelstorf 1 85,0 85,1 170,1
20 2750 Zorn, Matthis  37004 SchV Bendingbostel 84,5 85,4 169,9
21 1876 Prangenberg, Max  19039 BSGi Lenne 79,9 89,9 169,8
22 827 Borkowski, Finn-Collin  09001 SV Adolphsheide-Vierde 83,6 86,2 169,8
23 1503 Kontsendorn, Kirill  15049 PSV Hannover e.V. 87,0 82,8 169,8
24 423 Meyer, David  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 87,3 80,8 168,1
25 868 Beckmann, Hannes  09032 SV Hademstorf 82,3 85,2 167,5
26 1559 Trauschke, Max  16003 KKSV Dankelshausen 76,9 89,1 166,0
27 7 Senn, Alexander  01001 SV Achim 83,0 80,4 163,4
28 2989 Simon, Mika-Joel  40011 SV Tell Mörse 87,1 75,9 163,0
29 1646 Warnstädt, Tamino  17047 SV Warberg 77,1 84,4 161,5
30 1894 Lihs, Julius  20005 SGes Emmen 1 80,9 79,5 160,4
31 1971 Krüger, Henry  22014 Schützengilde Hitzacker 83,8 75,5 159,3
32 2138 Cordes, Luca  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz e.V 75,5 82,9 158,4
33 2749 Grotum, Linus  37004 SchV Bendingbostel 83,8 74,6 158,4
34 1160 Sander, Tim  13013 SV Eddigehausen e.V. 84,3 73,4 157,7
35 305 Lutzow, Robert  04014 SGes Engensen 73,7 80,3 154,0
36 1648 Patzelt, Jonathan  17047 SV Warberg 74,3 78,0 152,3
37 2843 Burgmüller, Felix  38013 SV Kaltenweide 76,3 74,1 150,4
38 1895 Buhr, Max  20005 SGes Emmen 1 66,1 82,3 148,4
39 1450 Block, Alexander  15031 SV Laatzen 74,3 73,2 147,5
40 1872 Heil, Finn-Hendrik  19039 BSGi Lenne 68,8 76,0 144,8
41 3087 Wolter, Noah Valentin  16001 SSV Barlissen 60,1 73,7 133,8
42 1875 Schwarzer, Mailo  19039 BSGi Lenne 49,4 70,6 120,0
43 930 Rüpke, Anton  09060 SV Südkampen 57,8 46,9 104,7
44 1786 Heidelberg, Ilay Kenan  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0

DNS
44 1562 Rattey, Raphael  16009 SSV Hermannshagen 0,0

DNS
44 1610 Schillig, Tino  17033 SV Räbke 0,0

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



DNS
44 2930 Ullrich, Felix  39028 SGes Roklum 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

10m Luftgewehr Schülerinnen Seite: 1

LM  Rekord: 199,6
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 575 Anastasiadis, Hannah  05038 SV Jeversen I 100,6 99,5 200,1
Neuer LM Rekord

2 1543 Korf, Lenja  16001 SSV Barlissen 99,6 97,8 197,4

3 570 Kohl, Amelie  05038 SV Jeversen I 98,6 98,0 196,6

4 2667 König, Tjara Lina  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 97,3 97,9 195,2

5 346 Westphal, Kerstin  04029 BSGes Lehrte 96,4 97,0 193,4

6 2746 Bauchmüller, Lena  37004 SchV Bendingbostel 96,1 96,4 192,5

7 901 Modersohn, Greta Anneli  09049 SV Marklendorf 98,2 94,0 192,2

8 1542 Gesterling, Amy  16001 SSV Barlissen 96,5 95,1 191,6

9 1049 Nannen, Charlotte  11023 SV Meine 92,6 98,6 191,2
10 1474 Baselt, Yenelle  15041 USGes Misburg 96,6 93,3 189,9
11 1969 Genge, Lena Sophia  22014 Schützengilde Hitzacker 96,4 92,5 188,9
12 932 Schultz, Nele  09060 SV Südkampen 93,0 95,0 188,0
13 2139 Meinke, Enna  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz e.V 93,7 94,3 188,0
14 2834 Kunze, Tamia Marie  38013 SV Kaltenweide 98,3 88,6 186,9
15 2806 Koziolek, Greta Marlene  38007 SV Elze 96,3 90,4 186,7
16 569 Steigmann, Finnja Lisa  05038 SV Jeversen II 95,3 90,9 186,2
17 287 Bässler, Svenja  04007 Burgdorfer SGes 88,3 97,2 185,5
18 2130 Büscher, Fiona  25018 SchV Haselhorn 93,1 92,4 185,5
19 1643 Pleines, Lyneth  17045 SV Velpke 92,5 92,7 185,2
20 826 Roß, Jana  09001 SV Adolphsheide-Vierde 90,4 94,0 184,4
21 1555 Lapp, Johanna  16003 KKSV Dankelshausen 91,9 90,2 182,1
22 723 Pape, Janine  07004 SV Bakede I 91,5 90,0 181,5
23 2812 Hackbusch, Jule  38011 SV Heitlingen 89,2 91,8 181,0
24 722 Werner, Marlene  07004 SV Bakede I 92,3 88,7 181,0
25 721 Trost, Alisa  07004 SV Bakede I 89,1 91,5 180,6
26 924 Winkelmann, Marie  09060 SV Südkampen 87,4 92,0 179,4
27 1636 Biegler, Maya  17043 SBr Süpplingen 87,0 92,2 179,2
28 1175 Laukamp, Naja  13038 SV Landolfshausen e.V. 82,0 96,5 178,5
29 495 Apelt, Mira  05025 SV Großmoor 85,9 92,3 178,2
30 2641 Müller, Sarah  35005 SG Duderstadt 90,2 88,0 178,2
31 420 Kluth, Sophie Loreen  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 85,8 92,0 177,8
32 2408 Schröder, Malin  30030 SV Schwitschen 89,2 88,6 177,8
33 1810 Falke, Lena  18050 KKS Nordstemmen e.V. 92,4 85,0 177,4
34 951 Führer, Mailin  09070 SV Vorwalsrode 83,8 93,5 177,3
35 1861 Haude, Natalie  19003 SGem Boffzen 83,9 93,1 177,0
36 2335 Janzen, Kaya  29053 SGi Vöhrum 90,0 85,6 175,6
37 2969 El Homsi, Layla  40005 SV Ehmen 83,7 91,7 175,4
38 625 Schmidtke, Finja  05061 SV Walle 84,2 91,0 175,2
39 270 Waschke, Johanna  04006 BSGes Bilm 85,4 88,3 173,7
40 2101 Koriakina, Polina  25005 B.S.V. Nienburg 82,2 90,1 172,3
41 1647 Steigmann, Antonia  17047 SV Warberg 81,4 90,1 171,5
42 421 Kluth, Lucy Ann  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 86,8 84,0 170,8
43 1882 Dettmer, Lilly  20005 SGes Emmen 1 82,2 87,8 170,0
44 1558 Scheibe, Lena  16003 KKSV Dankelshausen 83,6 86,0 169,6
45 100 Brodhel, Emma  02004 SC Brunkensen 89,4 79,6 169,0
46 405 Bähre, Josefine  04043 SV Wettmar 1 85,6 82,7 168,3
47 2380 Harth, Emma  30006 SV Bothel 82,4 84,3 166,7

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



48 1504 Beyer, Katharina-Sophia  15049 PSV Hannover e.V. 83,8 80,3 164,1
49 1557 Konradt, Lena Sophie  16003 KKSV Dankelshausen 81,7 81,9 163,6
50 2381 Baden, Charlotte  30006 SV Bothel 82,5 78,7 161,2
51 2482 Domberg, Lara Sophie  32031 SV Loccum 80,2 78,1 158,3
52 2847 Gertje, Anna  38015 SV Langenforth 83,4 72,8 156,2
53 3060 Richold, Lynn  14030 Holzhäuser SV 73,4 74,4 147,8
54 1502 Rohloff, Cassandra  15049 PSV Hannover e.V. 72,6 73,9 146,5
55 2094 Groß, Maxima  25005 B.S.V. Nienburg 61,7 82,0 143,7
56 581 Dubiel, Neala  05042 SV Meißendorf 58,1 62,9 121,0
57 2095 Beyer, Finja  25005 B.S.V. Nienburg 0,0

DNS
57 2866 Dreiseitel, Lefke  38022 SSV Schulenburg 0,0
57 876 Hinrichs, Mailin  09042 KKSV v. Lützow-Jettebruch 0,0

DNS
57 2873 Koch, Josephine  38022 SSV Schulenburg 0,0

DNS
57 605 Paulekuhn, Lana  05049 SG Oldau 0,0

DNS
57 1988 Scheffel, Ayline  22036 Schützenverein Tießau 0,0

DNS

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

10m Luftgewehr Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1218,7
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  05038 SV Jeversen I 1217,5 Ringen

573 Faltinat, Moritz 408,0
566 Dockhorn, Finja 406,6
564 Brtschitsch, Riana 402,9

2  05038 SV Jeversen II 1179,8 Ringen

559 Wismer, Angelina 396,6
577 Franz, Lina 393,0
579 Wernicke, Jonas 390,2

3  05025 SV Großmoor II 1100,1 Ringen

494 Sievers, Linnea-Charlott 399,7
498 Ehrhardt, Neele 353,0
503 Niemann, Charlotte 347,4

4  05061 SV Walle I 1097,9 Ringen

631 Schmidtke, Kjell 381,4
635 Zietsch, Lucas 363,2
623 Jungkans, Paul 353,3

5  37004 SchV Bendingbostel 1095,9 Ringen

2753 Bauchmüller, Leon 371,3
2757 Desens, Anna-Fabiane 363,5
2756 Schneller, Neele 361,1

6  38013 SV Kaltenweide 1083,5 Ringen

2835 Häck, Dunja 368,2
2836 Reßmeyer, Lea Zoe 365,9
2832 Austermann, Henri 349,4

7  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 1 1060,4 Ringen

2669 Schmiedekind, Lyra Michelle 386,9
2668 Bienert, Julia 371,2
2670 Bienert, Lara 302,3



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.30

8  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 1046,6 Ringen

817 Bremer, Annelie 364,9
813 Sturm, Emily 348,3
819 Oehlerking, Stian 333,4

9  09060 SV Südkampen 1030,4 Ringen

921 Lippert, Johanna 360,2
917 Tönsmann, Theres Ilse 359,7
908 Heimsoth, Sophia 310,5

10  35005 SG Duderstadt 1 384,3 Ringen

2656 Peinecke, Amelie 384,3
2652 Gottsknecht, Rosalie 0,0
2657 Hegemann, Karl-Anton 0,0

11  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0 Ringen

1782 Peschel, Janis Melvin 0,0
1784 Schwetje, Timo 0,0
1785 Verbeet, Jarek 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

10m Luftgewehr Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 404,2
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 573 Faltinat, Moritz  05038 SV Jeversen I 103,1 102,0 100,8 102,1 408,0
Neuer LM Rekord

2 579 Wernicke, Jonas  05038 SV Jeversen II 97,1 100,1 93,6 99,4 390,2

3 1849 Erhard, Luca Björn  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 97,6 96,2 97,5 96,2 387,5

4 555 Peczat, Piet Julius  05038 SV Jeversen 91,3 98,5 96,4 95,6 381,8

5 720 Harre, Max  07004 SV Bakede 96,6 93,7 95,9 95,6 381,8

6 2097 Rosmaiti, Maurice  25005 B.S.V. Nienburg 95,7 94,7 96,6 94,5 381,5

7 631 Schmidtke, Kjell  05061 SV Walle I 96,0 97,0 100,1 88,3 381,4

8 2753 Bauchmüller, Leon  37004 SchV Bendingbostel 93,3 93,7 93,0 91,3 371,3

9 1330 Pflug, Timon Samuel  15005 SSG VHS 93,0 90,1 94,9 92,4 370,4
10 1329 Behling, David Pascal  15005 SSG VHS 96,6 91,1 92,0 90,3 370,0
11 1959 Lampe, Julius  20029 SGes Voitze 94,4 88,9 89,5 95,4 368,2
12 1446 Jüttner, Luca  15020 USG Wettbergen von 1924 e... 93,1 89,5 91,6 91,7 365,9
13 754 Janisch, Niklas Johann  07016 Gilde Lauenau 90,1 96,3 89,1 89,6 365,1
14 1832 Elligsen, Joey  18056 SG Rethen/L. e.V. 86,1 94,9 86,5 95,8 363,3
15 635 Zietsch, Lucas  05061 SV Walle I 96,4 84,8 84,4 97,6 363,2
16 8 Vu, Anton  01001 SV Achim 93,0 88,7 90,6 90,1 362,4
17 1272 Eicke, Liam  14030 Holzhäuser SV 86,3 91,4 90,3 93,2 361,2
18 2256 Lüder, Fabian  29001 SV Abbensen 91,5 87,9 90,3 91,2 360,9
19 1090 Sprung, Max  11046 SSV Wettmershagen 83,7 90,2 86,7 92,7 353,3
20 623 Jungkans, Paul  05061 SV Walle I 90,0 91,4 83,9 88,0 353,3
21 2832 Austermann, Henri  38013 SV Kaltenweide 85,9 89,8 92,2 81,5 349,4
22 3028 Marciniak, Dominik  40027 Sportschützenjugend Wolfsb... 85,5 87,0 85,9 90,6 349,0
23 832 Hühner, Darian Martin  09011 SV Borg-Cordingen 89,7 91,5 79,8 84,5 345,5
24 1972 Kaiser, Maximilian  22021 Schützenverein Lomitz 87,7 87,6 80,8 89,2 345,3
25 2339 Hillebrecht, Louis  29053 SGi Vöhrum 85,5 86,0 91,7 82,0 345,2
26 753 Seffer, Julian Jay  07016 Gilde Lauenau 83,2 84,1 82,8 94,0 344,1
27 980 Werner, Mattes  10019 SGes Seesen 87,9 86,2 86,0 83,0 343,1
28 1494 Ringleben, Julius  15049 PSV Hannover e.V. 85,0 87,0 84,2 84,9 341,1
29 592 Eggers, Adrian Noah  05048 SV Offen 80,6 88,0 86,2 86,2 341,0
30 1275 Feck, Sven  14030 Holzhäuser SV 80,6 82,9 89,8 84,4 337,7
31 819 Oehlerking, Stian  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 89,4 86,7 76,6 80,7 333,4
32 2098 Flebbe, Lucas  25005 B.S.V. Nienburg 87,1 83,2 83,5 79,0 332,8
33 976 Liebenhagen, Lukas  10013 SGes Kreiensen 1 79,0 84,0 85,3 82,4 330,7
34 1930 Backmeister, Luis  20020 SGes Schnefl.-Tesch.-Küst. 84,7 83,1 83,3 77,2 328,3
35 2571 Netz, Nils  34016 78,2 74,2 78,7 75,1 306,2
36 2657 Hegemann, Karl-Anton  35005 SG Duderstadt 1 0,0

DNS
36 1782 Peschel, Janis Melvin  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0

DNS
36 1784 Schwetje, Timo  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0

DNS
36 1785 Verbeet, Jarek  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0

DNS

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

10m Luftgewehr Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 411,4
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 566 Dockhorn, Finja  05038 SV Jeversen I 101,7 100,6 101,6 102,7 406,6

2 1548 Korf, Finnja  16001 SSV Barlissen 101,8 104,0 99,2 100,9 405,9

3 564 Brtschitsch, Riana  05038 SV Jeversen I 101,0 99,7 102,2 100,0 402,9

4 2131 Tiemann, Zoe  25018 SchV Haselhorn 99,2 100,6 102,0 100,4 402,2

5 494 Sievers, Linnea-Charlott  05025 SV Großmoor II 99,2 100,9 102,5 97,1 399,7

6 559 Wismer, Angelina  05038 SV Jeversen II 99,3 99,2 98,3 99,8 396,6

7 577 Franz, Lina  05038 SV Jeversen II 96,1 97,1 98,6 101,2 393,0

8 358 Friedrich, Wencke  04029 BSGes Lehrte 98,7 97,7 100,9 94,2 391,5

9 1174 Masurowski, Victoria  13038 SV Landolfshausen e.V. 97,6 99,5 98,9 94,5 390,5
10 99 Müller, Marie  02004 SC Brunkensen 91,5 98,7 99,8 100,4 390,4
11 946 Quietzsch, Matilda  09062 SV Schwarmstedt 100,0 95,7 93,5 98,4 387,6
12 1211 Hartmann, Sina-Marie  13056 SV Settmarshausen e.V. 97,4 96,9 97,6 95,3 387,2
13 2669 Schmiedekind, Lyra Mich...  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 98,6 95,4 97,6 95,3 386,9
14 98 Dzikus, Katharina  02004 SC Brunkensen 93,2 97,9 96,1 97,7 384,9
15 2656 Peinecke, Amelie  35005 SG Duderstadt 1 98,7 96,8 97,1 91,7 384,3
16 1111 van der Pütten, Beeke  12013 SV Lengde 95,2 95,8 95,0 96,4 382,4
17 2874 Rintisch, Vivien  38023 SV Vinnhorst 95,0 94,0 96,7 95,6 381,3
18 947 Belger, Dana-Marie  09062 SV Schwarmstedt 96,1 96,9 93,8 92,7 379,5
19 2668 Bienert, Julia  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 90,9 89,3 96,5 94,5 371,2
20 2835 Häck, Dunja  38013 SV Kaltenweide 88,8 94,3 93,3 91,8 368,2
21 2836 Reßmeyer, Lea Zoe  38013 SV Kaltenweide 79,9 93,6 97,2 95,2 365,9
22 817 Bremer, Annelie  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 91,6 87,6 91,2 94,5 364,9
23 2619 Below, Aaliyah  34032 90,9 90,0 97,3 86,4 364,6
24 614 Tiedtke, Lena  05057 DSV Thören 90,0 91,1 95,5 87,2 363,8
25 2757 Desens, Anna-Fabiane  37004 SchV Bendingbostel 89,0 87,4 92,0 95,1 363,5
26 800 Dogan, Cecile Aylin  08017 SGi Einbeck e.V. 87,1 94,1 90,4 91,5 363,1
27 1547 Gohla, Marie  16001 SSV Barlissen 86,6 94,2 90,5 90,9 362,2
28 2340 Hillebrecht, Louana  29053 SGi Vöhrum 88,5 96,5 88,1 88,7 361,8
29 2756 Schneller, Neele  37004 SchV Bendingbostel 89,3 91,2 92,4 88,2 361,1
30 2144 Freymuth, Annika  25027 SchV Hämelhausen-Hohenho... 93,2 86,2 93,8 87,6 360,8
31 921 Lippert, Johanna  09060 SV Südkampen 89,4 95,4 84,6 90,8 360,2
32 917 Tönsmann, Theres Ilse  09060 SV Südkampen 93,0 84,7 91,1 90,9 359,7
33 1022 Dürkop, Jana  11016 SGes Hillerse 92,4 95,9 85,1 83,8 357,2
34 2415 Meinken, Hanna Sophia  30047 SV Wittkopsbostel 85,7 91,4 82,9 95,3 355,3
35 338 Winkel, Amy  04027 SV Katensen 90,0 87,1 83,7 92,8 353,6
36 2456 Drouve´, Alina  32018 SSG Großenheidorn I 95,8 84,3 84,3 89,0 353,4
37 498 Ehrhardt, Neele  05025 SV Großmoor II 84,9 91,4 86,5 90,2 353,0
38 120 Serreli, Michelle  02014 SV Freden 87,0 89,5 88,5 87,8 352,8
39 797 Weber, Antonia  08017 SGi Einbeck e.V. 86,4 87,2 90,9 87,7 352,2
40 1173 Pape, Enna  13038 SV Landolfshausen e.V. 89,9 87,2 85,2 87,4 349,7
41 813 Sturm, Emily  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 86,5 88,5 86,4 86,9 348,3
42 503 Niemann, Charlotte  05025 SV Großmoor II 90,3 87,4 84,2 85,5 347,4
43 2200 Christoffers, Emma  27002 SG Clausthal 81,5 86,6 88,8 88,9 345,8
44 962 Lange, Amelie  10012 SchV Horrido Heckenbeck 83,8 86,8 87,1 86,8 344,5
45 2455 Hillmann, Jule  32018 SSG Großenheidorn I 86,8 86,5 79,0 80,1 332,4
46 2860 Wildhagen, Paula  38022 SSV Schulenburg 80,1 83,9 84,5 75,3 323,8
47 671 Kappelmann, Mia Christin  05068 SV Wietze-Steinförde 79,5 87,6 88,3 60,6 316,0
48 908 Heimsoth, Sophia  09060 SV Südkampen 77,9 81,0 68,3 83,3 310,5
49 2670 Bienert, Lara  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 78,0 72,1 74,5 77,7 302,3

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.31

50 273 Bähre, Leah-Sophie  04007 Burgdorfer SGes 0,0
DNS

50 2133 Büscher, Nathalie  25018 SchV Haselhorn 0,0
DNS

50 2607 Delventhal, Finja  34027 Sch.V. Tewel 0,0
DNS

50 2652 Gottsknecht, Rosalie  35005 SG Duderstadt 1 0,0
DNS

50 274 Hansen, Ronja  04007 Burgdorfer SGes 0,0
DNS

50 2620 Hillmann, Amy  34032 Sch.V. Wolterdingen 0,0
DNS

50 866 Lotze, Jenna  09032 SV Hademstorf 0,0
DNS

50 534 Meyer, Mila  05034 SGi Hohne 0,0
DNS

50 409 Rühling, Johanna  04043 SV Wettmar 0,0
DNS

50 1873 Schoppe, Maya  19039 BSGi Lenne 0,0
DNF

50 1117 Schulze, Franziska  12014 SV Lochtum v. 1892 0,0
DNS

50 2292 Tuch, Lara  29051 SV Stederdorf 0,0
DNS

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

10m Luftgewehr Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1197,9
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 1217,9 Ringen
Neuer LM Rekord

1651 Selle, Maximilian 410,8
1667 Karl, Alexander 403,9
1668 Schröter, Simon 403,2

2  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 1199,3 Ringen

1656 Kronemann, Paul 406,2
1658 Warnstädt, Leon-Maurice 396,7
1655 Herlemann, Leon 396,4

3  17056 SSG Nord - Elm 3 (Kreiskader) 1137,2 Ringen

1659 Belikov, Alexej 394,0
1662 Klimaschewski, Leon 380,4
1713 Evers, Leonardo Kurt 362,8

4  11021 SV Leiferde 1088,2 Ringen

1039 Dannheim, Jarrod 391,2
1037 Schrader, Gerrit 363,2
1038 Dannheim, Torben 333,8

5  02004 SC Brunkensen I 1073,5 Ringen

96 Brodhel, Felix 390,1
95 Heigwer, Danny Tim 355,6
97 Kittelmann, Julien 327,8

6  34032 SV Wolterdingen 0,0 Ringen

2618 Friese, Felix 0,0
2617 Hillmann, Nick 0,0
2616 Judt, Maurice 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 15005 SSG VHS 1148,9 Ringen

1340 Nariman, Adel 386,1
1338 Ohms, Thore 381,7



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.40

1341 Küßner, Pascal 381,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.40

10m Luftgewehr Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 405,9
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1656 Kronemann, Paul  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 102,7 103,8 98,5 101,2 406,2
Neuer LM Rekord

2 1668 Schröter, Simon  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 101,0 99,7 100,5 102,0 403,2

3 1658 Warnstädt, Leon-Maurice  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 99,5 102,5 96,9 97,8 396,7

4 1659 Belikov, Alexej  17056 SSG Nord - Elm 3 (Kreiskader) 100,3 96,5 98,5 98,7 394,0

5 1224 Klausner, Moritz  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 93,3 101,4 101,3 95,3 391,3

6 1039 Dannheim, Jarrod  11021 SV Leiferde 95,1 98,0 97,4 100,7 391,2

7 96 Brodhel, Felix  02004 SC Brunkensen I 101,6 96,0 95,6 96,9 390,1

8 2252 Unrein, Felix  28014 SV Förste 94,3 93,2 96,9 97,8 382,2

9 1447 Leisser, Jonas  15024 SGes Hemmingen 95,4 94,9 92,7 99,1 382,1
10 2293 Dalnodar, Sandro  29051 SV Stederdorf 92,3 95,0 98,2 93,9 379,4
11 2814 Gesener, Finn  38011 SV Heitlingen 100,3 91,7 94,4 91,8 378,2
12 2643 Heine, Frederik  35005 SG Duderstadt 95,7 92,5 94,3 91,5 374,0
13 510 Rieck, Lucas  05025 SV Großmoor 94,8 93,3 92,4 87,6 368,1
14 2143 Gerlach, Tobias  25027 SchV Hämelhausen-Hohenho... 94,3 92,8 91,0 89,3 367,4
15 2831 Austermann, Nick  38013 SV Kaltenweide 88,7 92,0 89,0 95,1 364,8
16 2467 Trognitz, Jan Nico  32028 SV Krainhagen 91,6 95,5 88,4 88,3 363,8
17 1037 Schrader, Gerrit  11021 SV Leiferde 85,9 92,7 91,0 93,6 363,2
18 1713 Evers, Leonardo Kurt  17056 SSG Nord - Elm 3 (Kreiskader) 91,9 84,0 90,5 96,4 362,8
19 1126 Ehlers, Leon  12014 SV Lochtum v. 1892 I 91,8 92,1 90,0 87,9 361,8
20 1152 Klohr, Benedikt  12032 SGi Dörnten 89,5 96,2 86,0 89,8 361,5
21 953 Sörensen, Laurin  09070 SV Vorwalsrode 88,5 91,3 90,4 90,1 360,3
22 1827 Meyer, Florian  18056 SG Rethen/L. e.V. 92,7 84,4 87,3 88,0 352,4
23 1179 Haack, Jesko  13041 SV Mackenrode e.V. 83,3 88,8 88,9 85,8 346,8
24 2438 Ringhoff, Robin-Rafe  32007 SV Berenbusch-Nordholz 84,5 84,3 86,2 91,5 346,5
25 1194 Meier, Benedict  13052 SV Roringen e.V. 90,3 79,4 85,2 87,6 342,5
26 1153 Hirlemann, Rene  12032 SGi Dörnten 81,0 84,4 86,1 87,0 338,5
27 2201 Schmidt, Leon  27002 SG Clausthal 86,5 84,3 81,1 82,9 334,8
28 2294 Abel, Dennis  29051 SV Stederdorf 82,9 85,8 79,6 82,5 330,8
29 1193 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 0,0

DNS
29 2618 Friese, Felix  34032 SV Wolterdingen 0,0

DNS
29 1886 Herz, Mika  20005 SGes Emmen 0,0

DNS
29 2617 Hillmann, Nick  34032 SV Wolterdingen 0,0

DNS
29 2616 Judt, Maurice  34032 SV Wolterdingen 0,0

DNS
29 1507 Kontsendorn, Alexander  15049 PSV Hannover e.V. 0,0

DNS
29 1792 Krause, Leon  18046 KKS Machtsum e.V. 0,0

DNS
29 2364 Pape, Julius  29057 SB Broistedt 0,0

DNS
29 1710 Tauermann, Marc  17056 SSG Nord - Elm 0,0

DNS
29 1577 Waindzoch, Till  17005 SV Danndorf 0,0

DNS

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.40

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1651 Selle, Maximilian  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 101,3 102,9 103,2 103,4 410,81338 Ohms, Thore  15005 SSG VHS 91,1 92,0 99,6 99,0 381,7
1341 Küßner, Pascal  15005 SSG VHS 96,1 97,9 90,7 96,4 381,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

10m Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1232,8
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr Gesamt

1  02003 SV Barfelde II 1220,4 Ringen

76 Heumann, Leni 409,8
77 Engelken, Cheyenne 406,3
74 Müller, Johanna 404,3

2  02003 SV Barfelde I 1218,6 Ringen

75 Meinheit, Jana 408,2
79 Nolte, Ronja 406,7
78 Engelken, Hanna Isabel 403,7

3  02003 SV Barfelde III 1194,8 Ringen

89 Niebuhr, Tyra 404,0
87 Brtschitsch, Patricia 400,0
88 Hansen, Xenia 390,8

4  38022 SSV Schulenburg 1190,8 Ringen

2858 Kohne, Dorothee 405,8
2867 Seidel, Lea-Marie 397,2
2868 Wildhagen, Leonie 387,8

5  16001 SSV Barlissen 1183,2 Ringen

1537 Gesterling, Pia 402,7
1536 Thürmer, Carolina 400,3
1535 Fahrenholz, Wiebke 380,2

6  09001 SV Adolphsheide-Vierde III 1173,2 Ringen

810 Lackner, Marie-Sophie 402,9
823 Kästner, Anouk 386,1
811 Oehlerking, Stine 384,2

7  02003 SV Barfelde V 1162,8 Ringen

90 Kötz, Anna Sophie 398,3
82 Laukamp, Mia 390,0
91 Khirsivara, Sofie 374,5



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.41

8  02003 SV Barfelde IV 1150,2 Ringen

84 Borchert, Franziska 392,2
85 Hansen, Ronja 388,6
86 Zander, Lena 369,4

9  05025 SV Großmoor I 1105,0 Ringen

501 Hinrichs, Adriana 379,7
499 Schworm, Melina 362,9
500 Schmidt, Alina 362,4

10  01001 SV Achim 1094,8 Ringen

13 Scheer, Anastasia 378,2
14 Libiszewska, Elzbieta 373,2
12 Vu, Minh Anh Luzia 343,4

11  07026 Jagdklub Springe 1004,6 Ringen

774 Reswanov, Miriam 369,7
773 Strotmeyer, Franca 364,7
775 Rector, Emma Sophie 270,2

12  13041 SV Mackenrode e.V. 766,4 Ringen

1183 Köhler, Robina 396,9
1178 Windel, Zoe 369,5
1184 Jünemann, Lina 0,0

13  04029 BSGes Lehrte 760,6 Ringen

347 Lüders, Gesa 381,3
349 Gebauer, Franziska Marie 379,3
342 Lünsmann, Mirja 0,0

14  37004 SchV Bendingbostel 741,1 Ringen

2755 Stankiewicz, Alena 370,6
2758 Rosebrock, Jette 370,5
2752 Wesner, Antonia 0,0

15  35005 SG Duderstadt 1 394,7 Ringen

2653 Schmidthals, Kira 394,7
2654 Gottsknecht, Leonie 0,0
2651 Schröter, Lisa 0,0

16  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 373,3 Ringen

821 Oehus, Finja 373,3
822 Zillmann, Johanna 0,0
824 Wortmann, Zoé 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.41

10m Luftgewehr Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 413,7
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 75 Meinheit, Jana  02003 SV Barfelde I 102,0 100,9 104,0 101,3 408,2

2 400 Rühling, Luisa  04043 SV Wettmar 101,1 103,3 100,6 102,5 407,5

3 74 Müller, Johanna  02003 SV Barfelde II 102,5 100,2 100,3 101,3 404,3

4 78 Engelken, Hanna Isabel  02003 SV Barfelde I 100,4 101,1 99,7 102,5 403,7

5 802 Russinow, Lisa  08017 SGi Einbeck e.V. 98,2 99,2 102,3 101,1 400,8

6 1536 Thürmer, Carolina  16001 SSV Barlissen 101,2 101,1 98,6 99,4 400,3

7 90 Kötz, Anna Sophie  02003 SV Barfelde V 101,0 96,6 98,8 101,9 398,3

8 3046 Schröder, Karen  31010 SGem Thiede 102,0 98,0 96,5 101,1 397,6

9 1880 Buddrick, Jette-Fredericke  20003 SSGrp Brome 98,9 101,3 99,3 98,0 397,5
10 2867 Seidel, Lea-Marie  38022 SSV Schulenburg 98,6 102,1 98,7 97,8 397,2
11 1526 Heilemann, Maya  15056 SGes Wilhelm Tell 97,0 102,1 99,3 98,1 396,5
12 2002 Eisenack, Laura  22050 Schützenverein Metzingen 99,0 98,6 100,9 96,5 395,0
13 1342 Nariman, Marianna  15005 SSG VHS 99,1 96,3 98,8 100,0 394,2
14 769 Ziehlke, Tamara  07026 JKL Springe 99,1 97,6 98,1 98,0 392,8
15 84 Borchert, Franziska  02003 SV Barfelde IV 95,7 98,5 99,8 98,2 392,2
16 2374 Becker, Jasmin  30003 SV Bartelsdorf 101,4 97,1 97,2 96,4 392,1
17 609 Schweitzer, Madita  05053 SV Scharnhorst 95,8 96,0 97,9 98,5 388,2
18 2868 Wildhagen, Leonie  38022 SSV Schulenburg 97,3 97,6 97,8 95,1 387,8
19 1041 Wöhler, Leonie  11021 SV Leiferde 98,1 97,7 99,4 89,9 385,1
20 286 Hansen, Rieke  04007 Burgdorfer SGes 92,0 98,0 96,9 95,0 381,9
21 1261 Bräuer, Carolina  14015 SG Grohnde 95,4 94,2 96,6 95,2 381,4
22 2016 Haase, Ramona  24002 SV Berenbostel 94,7 98,2 95,5 91,6 380,0
23 768 Schulz, Caroline  07026 JKL Springe 95,6 91,8 95,7 96,7 379,8
24 215 Reimann, Lena  03035 KKS Mascherode 96,1 93,6 95,0 93,9 378,6
25 13 Scheer, Anastasia  01001 SV Achim 93,6 96,2 92,7 95,7 378,2
26 1220 Jahr, Marie-Sophie  13058 SV Scharnhorst e.V. 95,1 95,8 92,8 93,0 376,7
27 2628 Schmidt, Sarah  35003 Braunlager SGes. 94,7 92,7 94,7 94,1 376,2
28 1089 Sprung, Anna  11046 SSV Wettmershagen 94,0 93,0 97,8 91,4 376,2
29 2783 von Wieding, Laura  37031 SchV Verdenermoor-Kükenm... 90,9 97,5 94,7 92,8 375,9
30 14 Libiszewska, Elzbieta  01001 SV Achim 92,3 95,7 87,0 98,2 373,2
31 954 Reider, Lola-Alex  09070 SV Vorwalsrode 96,0 89,7 90,7 93,3 369,7
32 1178 Windel, Zoe  13041 SV Mackenrode e.V. 91,2 95,8 92,2 90,3 369,5
33 86 Zander, Lena  02003 SV Barfelde IV 89,1 94,5 92,0 93,8 369,4
34 840 Redlich, Christina  09022 SV Essel 95,8 86,9 90,3 92,8 365,8
35 499 Schworm, Melina  05025 SV Großmoor I 94,2 94,5 89,9 84,3 362,9
36 337 Frickmann, Lara  04027 SV Katensen 92,7 86,3 90,5 89,3 358,8
37 271 Hatesuer, Isabelle  04006 BSGes Bilm 89,7 86,0 90,9 86,7 353,3
38 12 Vu, Minh Anh Luzia  01001 SV Achim 85,1 89,1 85,3 83,9 343,4
39 682 Österreicher, Gina  06006 SGes Bredenbeck 74,2 80,4 81,6 76,7 312,9
40 1343 Bremer, Jona Marie  15010 SGes Letter 0,0

DNS
40 59 Bresagk, Jule  01019 SV Etelsen 0,0

DNS
40 1722 Gehrold, Carla  18003 SG Barnten e.V. 0,0

DNS
40 1054 Glaser, Shirin Sophie  11025 SV Müden/Dieckhorst 0,0

DNS
40 743 Heinemeyer, Marlen  07015 SV Klein - Süntel 0,0

DNS



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.41

40 958 Helberg, Johanna  09071 SK Walsrode 0,0
DNS

40 1184 Jünemann, Lina  13041 SV Mackenrode e.V. 0,0
DNS

40 3047 Käsler, Joy  31009 SB Lesse 0,0
DNS

40 2914 Liebich, Marie Christin  39009 SV Groß Biewende 0,0
DNS

40 2764 Mattfeldt, Vanessa  37007 SchV Daverden 0,0
DNS

40 1053 Meyer, Mailin  11025 SV Müden/Dieckhorst 0,0
DNS

40 548 Nenne, Emely Marie  05037 SV Hustedt 0,0
DNS

40 2651 Schröter, Lisa  35005 SG Duderstadt 1 0,0
DNS

40 2604 Schulz, Katja  34027 Sch.V. Tewel 0,0
DNS

40 1530 Theis, Nathalie  15059 SGes Vahrenwald 0,0
DNS

40 1531 Theis, Sabrina  15059 SGes Vahrenwald 0,0
DNS

40 106 Trojok, Tabea  02010 KKS Eime-Dunsen 0,0
DNS

40 824 Wortmann, Zoé  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 0,0
DNS

40 842 Wöhling, Mia  09022 SV Essel 0,0
DNS

40 822 Zillmann, Johanna  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 0,0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1500 Schlawin, Julia  15049 PSV Hannover e.V. 97,6 100,8 95,2 102,3 395,9
85 Hansen, Ronja  02003 SV Barfelde IV 99,0 100,3 93,1 96,2 388,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

10m Luftgewehr Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 403,8
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1667 Karl, Alexander  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 99,9 103,3 99,8 100,9 403,9
Neuer LM Rekord

2 1655 Herlemann, Leon  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 100,0 99,0 99,0 98,4 396,4

3 1113 Komendera, Nils  12013 SV Lengde 97,8 93,6 97,2 100,0 388,6

4 1340 Nariman, Adel  15005 SSG VHS 96,3 97,0 98,6 94,2 386,1

5 2813 Krause, Justin  38011 SV Heitlingen 93,7 97,5 96,4 97,3 384,9

6 2236 Riefling, Yannis  28005 KKSSV Hattorf 97,9 97,4 93,2 96,3 384,8

7 2872 Auf dem Berge, Fredrik  38022 SSV Schulenburg 95,5 94,5 96,3 98,0 384,3

8 497 Petow, Janik  05025 SV Großmoor 96,8 93,2 94,0 97,8 381,8

9 275 Bähre, Finn-Luca  04007 Burgdorfer SGes 96,2 93,7 94,5 97,1 381,5
10 1877 Senkel, Ruven Henk  19039 BSGi Lenne 96,0 96,6 94,6 94,0 381,2
11 1662 Klimaschewski, Leon  17056 SSG Nord - Elm 3 (Kreiskader) 96,7 96,8 93,8 93,1 380,4
12 2188 Elsner, David  26008 SV Eisdorf 95,9 92,7 91,7 92,0 372,3
13 2688 Dornieden, Paul  35016 SB Nesselröden 94,1 93,0 88,9 95,6 371,6
14 2803 Meissner, Elias  38007 SV Elze 91,2 93,8 93,7 91,6 370,3
15 1783 Gerlach, Torben Frederik  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 91,0 92,8 87,1 91,6 362,5
16 820 von Fintel, Florian  09001 SV Adolphsheide-Vierde 89,0 89,9 93,3 88,3 360,5
17 95 Heigwer, Danny Tim  02004 SC Brunkensen I 92,0 86,7 87,3 89,6 355,6
18 752 Thies, Rembert  07016 Gilde Lauenau 89,5 90,3 88,4 84,7 352,9
19 628 Jeßnitz Dehning, Len  05061 SV Walle 88,8 82,2 85,5 83,1 339,6
20 1038 Dannheim, Torben  11021 SV Leiferde 87,0 84,0 87,4 75,4 333,8
21 925 Sonnemann, Hannes  09060 SV Südkampen 85,9 75,4 86,7 84,0 332,0
22 2725 Müller, Wilco  36008 SC Eddelstorf 77,2 77,3 80,8 93,4 328,7
23 97 Kittelmann, Julien  02004 SC Brunkensen I 84,2 85,2 73,6 84,8 327,8
24 2486 Pairan, Benjamin-Dominik  32045 BSV Rinteln 89,8 81,1 74,1 79,5 324,5
25 3048 Wesemann, Moritz  31003 SGi Ringelheim 83,8 74,2 73,7 78,1 309,8
26 2877 Hölscher, Finn  38023 SV Vinnhorst 72,1 70,2 78,5 70,4 291,2
27 690 Bähre, Till  06012 SV Langreder 0,0

DNS
27 844 Fischer, Justus-Jonas  09022 SV Essel 0,0

DNS
27 195 Gehrmann, Luke  03016 Freischütz Rautheim 0,0

DNS
27 179 Nitschke, John-Leon  03009 Braunschweiger SGes. 0,0

DNS
27 1308 Pommerening, Bennet  14051 KKSV Wallensen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

10m Luftgewehr Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 412,6
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 76 Heumann, Leni  02003 SV Barfelde II 102,9 102,9 103,0 101,0 409,8

2 77 Engelken, Cheyenne  02003 SV Barfelde II 101,6 101,3 101,2 102,2 406,3

3 2858 Kohne, Dorothee  38022 SSV Schulenburg 101,7 103,1 100,6 100,4 405,8

4 89 Niebuhr, Tyra  02003 SV Barfelde III 99,4 99,6 101,6 103,4 404,0

5 810 Lackner, Marie-Sophie  09001 SV Adolphsheide-Vierde III 101,9 101,6 100,1 99,3 402,9

6 1537 Gesterling, Pia  16001 SSV Barlissen 99,5 102,1 101,4 99,7 402,7

7 87 Brtschitsch, Patricia  02003 SV Barfelde III 101,0 101,6 96,9 100,5 400,0

8 1183 Köhler, Robina  13041 SV Mackenrode e.V. 99,5 99,9 99,0 98,5 396,9

9 2653 Schmidthals, Kira  35005 SG Duderstadt 1 94,8 98,4 101,4 100,1 394,7
10 88 Hansen, Xenia  02003 SV Barfelde III 96,7 94,1 98,5 101,5 390,8
11 2533 Siebert, Lucy  32066 SV Wölpinghausen 94,6 98,7 99,5 97,8 390,6
12 82 Laukamp, Mia  02003 SV Barfelde V 96,6 98,1 95,8 99,5 390,0
13 417 Struck, Michelle  05001 SGes Altenceller Vorstadt 97,5 99,7 97,3 95,5 390,0
14 1830 Musch, Rebecca  18056 SG Rethen/L. e.V. 98,2 93,7 99,6 96,4 387,9
15 823 Kästner, Anouk  09001 SV Adolphsheide-Vierde III 96,4 93,6 99,6 96,5 386,1
16 944 Dzieciatkowski, Nicola  09062 SV Schwarmstedt 96,0 95,3 97,2 97,5 386,0
17 2135 Strutz, Lena  25019 SchV Hassel e.V. 96,8 92,9 97,4 98,2 385,3
18 113 Siegmund, Celina  02012 SC Elze 95,6 96,2 95,5 97,5 384,8
19 969 Hundertmark, Johanna  10013 SGes Kreiensen 94,5 95,0 98,1 96,6 384,2
20 811 Oehlerking, Stine  09001 SV Adolphsheide-Vierde III 94,5 98,6 94,9 96,2 384,2
21 2182 Wege, Emily  25048 SchV Steimbke 93,3 97,0 96,6 96,8 383,7
22 2166 Mußmann, Lena  25035 SchV Linsburg e.V. 97,7 96,3 92,0 95,4 381,4
23 347 Lüders, Gesa  04029 BSGes Lehrte 95,9 99,2 91,0 95,2 381,3
24 1535 Fahrenholz, Wiebke  16001 SSV Barlissen 93,8 93,3 98,4 94,7 380,2
25 501 Hinrichs, Adriana  05025 SV Großmoor I 95,0 93,9 94,7 96,1 379,7
26 349 Gebauer, Franziska Marie  04029 BSGes Lehrte 94,9 95,9 95,8 92,7 379,3
27 1121 Brunke, Jule  12014 SV Lochtum v. 1892 90,7 95,9 94,2 97,7 378,5
28 1162 Hoffknecht, Leonie-Elisab...  13019 KKSV Friedland e.V. 93,8 95,6 92,3 96,2 377,9
29 2183 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 96,1 97,2 88,7 95,5 377,5
30 821 Oehus, Finja  09001 SV Adolphsheide-Vierde II 91,6 96,5 87,9 97,3 373,3
31 208 Schild, Lara  03032 SV Leiferde 95,1 93,1 91,2 93,6 373,0
32 1893 Bölsche, Tjara  20005 SGes Emmen 97,8 87,2 94,8 92,9 372,7
33 2755 Stankiewicz, Alena  37004 SchV Bendingbostel 93,4 90,9 95,0 91,3 370,6
34 2758 Rosebrock, Jette  37004 SchV Bendingbostel 90,4 91,8 91,5 96,8 370,5
35 985 Berkhoff, Johanna Isabell  10020 SSV Seesen 93,2 98,4 85,5 93,0 370,1
36 774 Reswanov, Miriam  07026 Jagdklub Springe 92,1 94,7 91,2 91,7 369,7
37 626 Hellmann, Alicia Charline  05061 SV Walle 92,4 95,5 89,4 91,5 368,8
38 1867 Kreikenbohm, Laura  19039 BSGi Lenne 88,9 94,1 91,7 92,2 366,9
39 627 Meier, Maja Melanie  05061 SV Walle 93,7 89,1 90,9 93,1 366,8
40 773 Strotmeyer, Franca  07026 Jagdklub Springe 91,3 91,2 92,1 90,1 364,7
41 500 Schmidt, Alina  05025 SV Großmoor I 88,2 87,9 93,5 92,8 362,4
42 2023 Beermann, Lena  24014 SV Frielingen 90,6 94,2 91,0 85,3 361,1
43 24 Vu, Minh Nhi  01001 SV Achim 85,7 87,8 89,6 94,8 357,9
44 672 Mühlbeyer, Fay  05068 SV Wietze-Steinförde 85,7 88,8 92,5 87,9 354,9
45 735 Jordan, Fenja  07012 SV Hachmühlen 92,0 90,3 81,2 89,9 353,4
46 1892 Bammel, Lina  20005 SGes Emmen 86,8 84,3 88,2 80,4 339,7
47 775 Rector, Emma Sophie  07026 Jagdklub Springe 71,7 67,3 67,0 64,2 270,2
48 601 Baumgart, Marie  05049 SG Oldau 0,0

DNS

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Stand: 18.07.2023,18:48 Uhr    Seite: 2 1.10.43

48 69 Behrens, Johanna  02002 SV Banteln 0,0
DNS

48 3051 Fenske, Vivienne  31010 SGem Thiede 0,0
DNS

48 2654 Gottsknecht, Leonie  35005 SG Duderstadt 1 0,0
DNS

48 867 Hoffmann, Lena  09032 SV Hademstorf 0,0
DNS

48 2701 Köhler, Sina  35024 SG Bad Sachsa 0,0
DNS

48 1091 Lentz, Emelie  11046 SSV Wettmershagen 0,0
DNS

48 342 Lünsmann, Mirja  04029 BSGes Lehrte 0,0
DNS

48 549 Müller, Lena  05037 SV Hustedt 0,0
DNS

48 963 Neunast, Jasmin  10012 SchV Horrido Heckenbeck 0,0
DNS

48 60 Roseland, Kim Jolie  01019 SV Etelsen 0,0
DNS

48 2253 Wedemeyer, Lea  28014 SV Förste 0,0
DNS

48 2752 Wesner, Antonia  37004 SchV Bendingbostel 0,0
DNS

48 2929 Winkelmann, Marie  39015 SV Bornum 0,0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

79 Nolte, Ronja  02003 SV Barfelde I 100,8 102,2 102,8 100,9 406,7
2828 Burgmüller, Sophie  38013 SV Kaltenweide 101,8 100,0 99,4 102,5 403,7
1521 Dahms, Sandra  15051 SGes Ricklingen 1853 96,1 98,7 95,4 95,0 385,2

91 Khirsivara, Sofie  02003 SV Barfelde V 93,1 96,9 91,4 93,1 374,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.90

10m Luftgewehr SH2/AB2 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 414,2
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 906 Schünemann, Susanne  09057 SV Rethem-Moor 100,0 100,8 105,5 104,1 410,4

2 2687 Lukasiewicz, Yvonne  35016 SB Nesselröden 102,3 104,0 101,1 102,1 409,5

3 73 Stahl, Tarek  02002 SV Banteln 100,5 99,2 103,2 101,9 404,8

4 2690 Schenke, Lothar  35016 SB Nesselröden 94,2 99,5 100,4 99,4 393,5

5 2933 Strube, Thomas  39033 SGes Semmenstedt 100,5 101,4 97,9 90,0 389,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.92

10m Luftgewehr SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 331
Stand: 18.07.2023 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1920 Heine, Markus  20011 SGes Hankensbüttel-Isenha... 91,4 90,6 99,4 93,0 374,4
Neuer LM Rekord

2 1151 Richter, Hartmut  12028 SGes Langelsheim 82,0 94,1 90,5 93,2 359,8

3 2819 Klatt, Fabian  38013 SV Kaltenweide 89,1 90,1 88,3 90,1 357,6

4 2425 Tomaschek, Michael  31007 SK Flora Salzgitter 74,1 85,5 80,0 75,7 315,3



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.93

10m Luftgewehr SH1/AB1 w ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 406,9
Stand: 18.07.2023 18:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2222 Weber, Sanna  28001 SC Badenhausen 0,0
DNS




